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Gminny Ośrodek Kultury zaprasza wszystkich chęt-
nych – mieszkańców, organizacje i grupy nieformalne – do 
wzięcia udziału w konkursie na inicjatywy lokalne. Mogą 
one obejmować działania społeczne, ekologiczne czy dba-
jące o zachowanie tożsamości lokalnej i regionalnej oraz 
więzi z historią i dziedzictwem przemysłowym. 

Powinny być one skierowane do mieszkańców naszej 
gminy. W ramach konkursu zostanie wybranych 15 inicja-

tyw, a maksymalna kwota dofinansowania każdej z nich 
to aż 6000 zł! Mieszkańcy mogą zgłaszać swoje pomysły 
w Gminnym Ośrodku Kultury podczas trzech naborów:  
do końca marca 2025 r., do końca lipca 2025 r. oraz do 
końca stycznia 2026 r. 

Szczegółowe informacje dotyczące projektu inicjatyw 
lokalnych można odnaleźć na stronie Gminnego Ośrodka 
Kultury: kulturasuszec.pl i gopssuszec.naszops.pl

Masz pomysł? Zgłoś się!
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Inicjatywy Lokalne
Dla osób fizycznych, 

organizacji pozarządowych 
i grup nieformalnych.

Suszec
Rudziczka

Kryry
Kobielice

Radostowice

Mizerów

Projekt  „Sprawiedliwa transformacja w Gminie Suszec”  współ�nansowany z Funduszy Europejskich w ramach 
programu „Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027” dla Priorytetu: FESL.10.00-Fundusze Europejskie na 

transformację dla Działania: FESL.10.24-Włączenie społeczne - wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji

Masz pomysł na kulturalne, społeczne i ekologiczne 
działanie w Gminie Suszec?

Zgłoś swój pomysł i zdobądź dofinansowanie w kwocie 
do 6.000 zł.

Nabór: 
do 31.03.2025 r.
do 31.07.2025 r.
do 31.01.2026 r.

S U S Z E C K I E J   G M I N Y
Suszec      Kobielice       Kryry      Mizerów       Radostowice      Rudziczka
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Czy Titanic utonie?
W obecnej chwili wobec tego, co dzieje się na 

świecie, w obliczu potęgujących się wojen i innych 
niebezpieczeństw, wielu z nas zapewne zadaje sobie 
pytanie, czy przyszłość to dramat. Doświadczamy 
drastycznego końca dywidendy pokoju. W obecnej 
sytuacji  najbardziej jest zagrożony nasz kontynent, 
Europa, wskutek bezmyślnej polityki w ostatnich de-
kadach. Wielki Brat z Ameryki (USA), który nas chronił, 
już od kilkunastu lat zwracał nam uwagę na koniecz-
ność wzmocnienia własnego bezpieczeństwa i nic 
w tym zakresie nie zrobiliśmy. Dla Europy następuje 
koniec – i to drastyczny – epoki wysokiego wzrostu 
gospodarczego, konsumpcji. Ponadto obecnemu 
pokoleniu będzie trudno zerwać z hedonistycznym 
stylem życia, gdzie w katalogu preferowanych warto-
ści nie ma takich pozycji, jak ofiarność czy gotowość 
oddania życia za swoją wolność, a tym bardziej in-
nych. A będziemy wszyscy musieli słono zapłacić – i to 
w krótkim czasie – za możliwość utrzymania pokoju 
na naszym kontynencie. Będzie to skutkowało znacz-
nym obniżeniem stopy życiowej, na co będzie trudno 
przekonać społeczeństwa. Niestety większość sobie 
nie zdaje sprawy, że inaczej to będzie niewola.Zna-
leźliśmy się, my i cały świat, na kolejnym wielkim za-
kręcie historii i od tego nie ma odwrotu. To trudne dla 
populistów, ale w najlepszym scenariuszu najbliższe 
czasy to pora na zaciskanie pasa – i to solidne. Na za-
ciskaniu tylko pasa się nie skończy. Trzeba pamiętać, 
że władza w kryzysie zawsze idzie w ręce populistów, 
gotowych sięgać po najniższe instynkty i najpodlejsze 
stereotypy. Znów panuje reguła, że światem rządzi 
silny i robi, co chce, a słaby, co musi. Jeśli umrzemy, 
to niestety będzie to śmierć samobójcza, bo hołdu-
jąc konsumpcjonizmowi, karygodnie zaniedbaliśmy 
sprawy bezpieczeństwa. Tak jak odchodziły w niepa-
mięć w przeszłości wielkie cywilizacje, tak wielkimi 
krokami i my zdążamy w tym kierunku. Dziś w trud-
nej sytuacji geopolitycznej, w jakiej znalazł się świat, 
Europa, przypominamy sobie po ostatnich dekadach 
dobrobytu, że sprawiedliwości dziejowej nigdy nie 
było i nie będzie. Liczą się tylko silni. Nasze wydatki 
na zbrojenia muszą drastycznie wzrosnąć kosztem 
innych potrzeb – i to szybko. Mamy mało czasu na 
reorganizację Europy, ale trzeba zacząć od sił zbroj-
nych, aby różnej maści łajdacy nie kombinowali, jak 
podbić i wykorzystać słabszych, obecnie bliską nam 
Ukrainę, a potem być może Polskę.

Wskutek obecnie toczących się procesów głębo-
kich zmian geopolitycznych bardzo mocno ucierpi-
my, gdy nie podejmiemy tych drastycznych kroków 
w kierunku zmian stylu życia, a i zmian kulturowych, 
społecznych. Będzie to trudne, bo w ostatnich la-
tach niestety stworzono w Europie społeczeństwo 
obdarzone krótkim horyzontem pamięci, a długim 
amnezji. I to będzie kolejny wielki problem. Miliony co 
wieczór zasiadają przed telewizorem i komputerami, 
pożerając sączone z ekranów kłamstwa. Z historii, bę-
dącej wspaniałą nauczycielką, nikt nie wyciągał i nie 
wyciąga wniosków. Technologiczni oligarchowie za-
brali nam demokrację, faszerując całe społeczeństwa 
cenzurowanymi informacjami i od tego nie ma od-
wrotu, bowiem obecni miliarderzy sprawują kontrolę 
nad środkami przekazu informacji w pełnym zakresie. 
Ich działania powodują, że kontakt z prawdziwymi in-
formacjami nie ma już znaczenia, bo człowiek nie jest 
w stanie ocenić płynącego potoku tych prawdziwych 
i fałszywych informacji. Fakty nic nam nie mówią. Nikt 
już dziś tak naprawdę w nic nie uwierzy, dopóki cze-
goś boleśnie nie doświadczy. A będą to w większości 
dla wielu narodów doświadczenia bolesne.

Wiele rzeczy spowodowało, że Europa musi dziś, 
czy chce czy nie chce, szykować się na najgorsze, wie-
rząc, że to najgorsze się nie wydarzy. Ambicje impe-
rialne Moskwy, Pekinu i Waszyngtonu zazębiają się 
w wielu miejscach świata i to pcha do konfliktu, który, 
niestety już to widać, nie da się rozwiązać pokojowo. 
W tej sytuacji światowej słabość naszego kontynentu, 

którą widać na każdym kroku, nie tylko jeśli chodzi 
o gotowość obronną, ale i brak wspólnego jednoli-
tego działania, pomimo przynależności do UE musi 
budzić grozę.

Oprócz słabości obronnej, a i pogarszającej 
się sytuacji ekonomicznej, która rysuje się obecnie, 
widać, jak istniejący w Europie głęboki podział na 
osi kulturowej i tożsamościowej również dzieli Eu-
ropejczyków. Słabość widać po tym, co się dzieje 
w Niemczech, najsilniejszym państwie UE, co zawa-
ża na całej Europie. Obserwując słabość i polityczny 
czy uchodźczy chaos w Niemczech, miotanie się 
prezydenta Francji, kompletną niezdolność Brukseli 
do wyegzekwowania politycznej jedności wobec 
Rosji oraz zapowiedzi prezydenta Ameryki Trumpa, 
że można właściwie zmieniać siłą ustalone prawa, 
granice czy zajmować terytoria, jak choćby Grenlan-
dię, trzeba się zastanawiać, co dalej, bo te sytuacje 
mrożą krew w żyłach. Te radykalne deklaracje świata 
demokratycznego w dobie kryzysu nie odbiegają 
od tego, co robi zbrodniarz wojenny Putin. Ciarki po 
plecach przechodzą, gdy się słyszy to, co dzieje się 
na Bliskim Wschodzie czy u naszego wschodniego 
sąsiada w Ukrainie.

Obecnie swoim ostrym wystąpieniem w Mona-
chium wiceprezydent USA, nie przebierając w sło-
wach, dał elitom europejskim wiele do myślenia, 
poddając ostrej krytyce wręcz w obrażalskim tonie 
ich bezczynność i nieudolność. Obnażył Europę, 
elity, w bezlitosny sposób oskarżając je o całkowitą 
strategiczną słabość Europy. Wielu naszych rodaków, 
a i Europejczyków, obecnie może gdzieś w duchu 
przyznać, że wiceprezydent Ameryki, krytykując, 
w sposób niestosowany w dyplomacji, słabość Eu-
ropy, ma rację. Reagowanie elit europejskich, które 
już dawno utraciły wszelką otwartość na krytykę wła-
snego postępowania przez oburzenie, panikę moral-
ną czy wykluczenie, staje się wprost nieznośne, gdy 
towarzyszy temu postępująca widoczna degradacja 
polityczna oraz obronna słabość Europy. Europa, stała 
się dziś obiektem ataku przez rządzących Ameryką 
skrajnych populistów z jednej strony, a z drugiej przez 
rosyjskich i chińskich imperialistów. Niestety słaby 
i bezbronny się nie liczy. Stoimy w obliczu kryzysu na 
niespotykaną skalę od II wojny światowej. Wszyscy 
sobie zadajemy pytanie, czy się obronimy. Nieste-
ty obecnie Ameryka idzie drogą Putina i Xi, dwóch 
dyktatorów, mających splamione mordami ręce. To 
dobrze nie wróży. Na zmianę polityki Ameryki nie 
ma co liczyć, bo dotykające ją kryzys społeczny jest 
silną pożywką na władzę populistów, dyktatorów.

Są dwa supermocarstwa: Ameryka i Chiny oraz 
dwa mocarstwa: Rosja i Indie. Niestety Europy w tym 
układzie nie ma, a dodatkowo amerykańska gwaran-
cja bezpieczeństwa się kończy.W dodatku niestety 
cała Europa jest egoistyczna. W obecnej sytuacji nie 
jesteśmy graczem, lecz piłką przekopywaną z jednej 
strony boiska na drugą, bez własnej woli, bardzo apa-
tyczną. W wyniku wieloletnich zaniedbań Europa i my 
jesteśmy dramatycznie uzależnieni od amerykańskie-
go parasola ochronnego. Daliśmy się sprowadzić na 
świecie do roli państw drugiej kategorii. Gdzie byli 
ci wielcy europejscy przywódcy, gdy gościli się na 
kolejnych bezużytecznych szczytach, spotkaniach, 
ciesząc się bezużytecznymi deklaracjami, pompa-
tycznymi wypowiedziami.

Dodatkowo, gdyby w Europie wybuchła wojna, 
z czym się należy w najbliższej przyszłości niestety 
liczyć, dezorientacja w społeczeństwach, również 
w naszym  wypadku, osiągnęłaby apogeum. Nikt tak 
naprawdę nie wiedziałby, co robić. Społeczeństwa 
Europy i nasze nie są przygotowane pod względem 
psychologicznym i obronnym na jakikolwiek kon-
flikt. Trzeba sobie uzmysłowić, że dla nas Polaków 
każda wojna Europy z Rosją będzie katastrofą, bo my 
będziemy terytorium, gdzie będą się toczyć walki, 
front, teatr wojenny. Nasza dotychczasowa historia, 

nawet ta najbliższa, uczy nas jednego, że geopoli-
tyczne zawirowania są śmiertelnie niebezpieczne. 
Poprzedni wiek imperium trwał blisko 100 lat od kon-
gresu wiedeńskiego do wybuchu I wojny światowej. 
Potężne zawirowania dziejowe, patrząc historycznie, 
miały okres stuletni. Od II wojny światowej mamy 86 
lat i wszystko wskazuje na to, że ten okres obecnie 
ulega skróceniu. Ambicje imperialne Ameryki, Chin 
i Rosji przy bezbronnej Europie zazębiły się w zbyt 
wielu krajach, miejscach świata, co musi pchać do 
konfliktu. Walka o surowce, problemy społeczne, 
rozkład ekonomiczny w tych krajach to pożywka 
do rozpętania pożogi wojennej. Okres podważania, 
zmiany starego ładu zawsze wymaga ofiar i to tych 
ludzkich, oby ich było jak najmniej albo w ogóle, na 
rzecz stanowienia nowego ładu. Europa może być 
mocarstwem, przecież ma więcej ludności niż Rosja 
i Ameryka razem wzięte. Niestety jest to kolos bez 
głowy. Szefowie w Brukseli zajmowali się kapslami od 
butelek i słomkami, przez które należy pić, zamiast 
prawdziwym przywództwem. W ten sposób prze-
spano 35, a może 50 lat, które obecnie trzeba będzie 
szybko nadrobić. Oby wystarczyło czasu. A było i jest 
nas stać, abyśmy byli potęgą.

Aby tak się stało w europejskiej polityce i działa-
niu, i naszym myśleniu, musi się bardzo wiele zmienić 
– i to szybko. Potrzeba nam jeszcze większej integra-
cji, wizjonerów, przywódców z prawdziwego zdarze-
nia i to wtedy będzie nadzieja, że to, co się obecnie 
dzieje, a dzieje się bardzo źle, skończy się w miarę 
optymistycznie. Wymagać od innych może tylko ten, 
kto potrafi siebie ochronić, obronić. Może nie jest 
jeszcze za późno. Obyśmy jak najszybciej przemyśleli 
nasze wyobrażenia o świecie i podjęli działania.

Dla nas Polaków NATO jest magicznym paktem 
i nie łudźmy się, że przyjdzie nam z pomocą. Do jego 
aktywacji potrzeba wspólnoty i dobrej woli wszyst-
kich zrzeszonych państw, a to już od pewnego cza-
su zaczyna się sypać. Tak wielkiego kryzysu z NATO 
w jego 75-letniej historii nie było. Nie łudźmy się, ten 
zlepek różnych wojsk wróg rozgoni na cztery wiatry 
w parę dni. Ukraina też miała stuprocentowe gwa-
rancje bezpieczeństwa od zachodnich państw, gdy 
oddawała broń atomową i co z tego wyszło – widzimy 
dziś wyraźnie. Stała się dziś żebrakiem proszącym 
o pomoc, gdy walczy w słusznej sprawie z agresorem, 
i to również w naszym interesie. Gdy się ona nie obro-
ni, to dla Polski będzie to dramat. Polacy także mogą 
liczyć tylko na siebie. Popatrzmy choćby na wybory 
w sąsiednich państwach, np. w Niemczech, gdzie 
powoli znów górę zaczynają brać partie nacjonali-
styczne, głoszące hasła tak bliskie nam z niedalekiej 
przeszłości. „Niemcy, Niemcy nade wszystko”. One tyl-
ko czekają na to, aby rurociągami NordStream znów 
płynął gaz, aby Putin mógł za zarobione pieniądze 
zabijać więcej Ukraińców, a potem Polaków. Odbicie 
sytuacji z przeszłości, z roku 1939 jak wymaluj.

W tak trudnej sytuacji, kiedy gro środków musi 
być przekierowane u nas i w Europie na zbrojenia, 
niestety ucierpią już kulejąca służba zdrowia, szkol-
nictwo, pomoc społeczna, a szczególnie klimat, śro-
dowisko, na które nikt nie będzie w szaleńczym pę-
dzie do wojen zwracał uwagi. Nastąpi deklasacja klasy 
średniej, a ubodzy staną się jeszcze bardziej ubodzy. 
Bogata Europa idzie w niepamięć. Europejczycy mu-
szą sobie uświadomić, że Titanic tonie. Musimy wy-
brać, czy mamy realizować słodki sen o najbardziej 
luksusowym domu starców na świecie, jakim miała 
być Europa, czy stracić wolność.

Oby te scenariusze, które obecnie zagrażają Eu-
ropie, się nie spełniły. Wielu będzie znów, i my także, 
coraz to częściej zanosić w tej trudnej rzeczywistości, 
która następuje, błagania „Jezu kochany dopomóż 
nam”, bo tylko na pomoc niebios będziemy mogli 
obecnie liczyć. To smutne, ale prawdziwe.

Wójt Gminy Suszec Marian Pawlas
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Sesje Rady Gminy
Podczas IX i X Sesji Rady Gminy, które odbyły się 

pod koniec stycznia i lutego tego roku, Radni podjęli 
m.in. uchwały o cofnięciu dotacji do żłóbków, zalicze-
niu kolejnych dróg do kategorii dróg gminnych czy 
sprzedaży budynku i terenu przy starym przedszko-
lu w Suszcu. Przyjęli także sprawozdanie finansowe 
z wykonania budżetu za 2024 r. oraz zapoznali się 
z postępem inwestycji zaplanowanych w całej gminie.

Dotacja na żłobki cofnięta
Radni Gminy Suszec uchylili uchwałę z 2018 r., 

w których ustalano wysokość dotacji dla dzieci prze-
bywających w żłobkach, klubach dziecięcych lub 
u dziennych opiekunów. Jak czytamy w uzasadnieniu 
do uchwały: „W związku z istotnymi zmianami wpro-
wadzonymi ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowa-
niu dziecka – „Aktywny rodzic”, która od 1 października 
2024 r. zastąpiła dotychczasowe świadczenie w wy-
sokości 400 zł na obniżenie kosztów pobytu dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna 
świadczeniem „aktywnie w żłobku”, brak jest podstaw 
do dalszego współfinansowania przez Gminę Suszec 
pobytu dzieci w żłobku lub klubie dziecięcym pro-
wadzonym przez podmioty niepubliczne. […] Należy 
podkreślić, że dotychczasowym celem udzielanej do-
tacji dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Gminy Suszec było pośrednie 
wpieranie rodziców w ponoszeniu opłat za niepu-
bliczną placówkę opieki.” Wobec faktu, że świadczenie 
„Aktywny rodzic” wynosi 1500 zł miesięcznie, która to 
kwota pokrywa pobyt dziecka w placówce, ale tylko 
do wysokości opłaty, jaką musiałby ponieść rodzic , 
nie otrzymując świadczenia i nie uwzględniając jego 
wyżywienia, nie ma uzasadnienia dla dalszego współ-
finansowania tegoż pobytu przez Gminę.

Budynek po przedszkolu na sprzedaż 
Radni postanowili o przeznaczeniu na sprzedaż 

budynku po byłym przedszkolu w Suszcu, miesz-
czącego się przy ul. Św. Jana 70. Od marca 2023 r. 
Przedszkole Publiczne w Suszcu przeniesiono do no-
wej siedziby, a poprzedni budynek stał nieużywany. 
W związku z brakiem planów na jego zagospodaro-
wanie, podjęto uchwałę o sprzedaży nieruchomości. 
Składa się na nią: działka przeznaczona na działalność 
usługową, zabudowana dwukondygnacyjnym bu-
dynkiem usługowym o powierzchni 343,37 m2 oraz 
budynkiem gospodarczym o powierzchni 57 m2. Część 

działki jest utwardzona kostką brukową. Wartość nie-
ruchomości została wyceniona przez rzeczoznawcę na 
kwotę 1.085.000,00 zł netto. Zaplanowano sprzedaż 
nieruchomości w drodze przetargu.  

Kolejne drogi stały się gminnymi
Podczas lutowej Sesji podjęto uchwały o zmianie 

kategorii dróg na gminne. Są to ulice: Modrzewiowa, 
Astrów, Okrężna, Jabłoniowa, Poprzeczna i Wielodro-
ga w Suszcu; ulica Nierad w Kryrach, ulica Drozdr\ów 
w Rudziczce , ulica Zbożowa i Leśna w Kobielicach, 
ulica Malinowa w Radostowicach. 

Powstanie Strategia Rozwoju Gminy
Radni podjęli uchwałę o określeniu szczegółowe-

go trybu i harmonogramu opracowania „Strategii roz-
woju Gminy Suszec na lata 2025-2035”. To dokument 
potrzebny do harmonijnego, wielostronnego rozwoju 
gminy, wyznaczający kluczowe kierunki przedsięwzięć 
samorządu lokalnego i wskazujący sposoby ich osią-
gnięcia. Będzie to proces obejmujący kilka etapów, 
w tym konsultacje.

Inwestycje w Gminie
W naszej gminie cały czas prowadzone są inwe-

stycje – i to zarówno te drogowe, liniowe, jak i kuba-
turowe. Oto, co zaplanowano na najbliższe miesiące.

Inwestycje drogowe
Planowane są kolejne budowy oświetlenia zasi-

lanego energią odnawialną. Do 17 stycznia br. sołtysi 
mieli wskazać lokalizacje, które ich zdaniem wymaga-
ją postawienia wspomnianego oświetlenia. Obecnie 
trwa weryfikacja wskazanych punktów.

 17 grudnia 2024 r. podpisano umowę z wy-
konawcą remontów cząstkowych dróg gminnych. 
W zimie, ze względu na przerwy technologiczne 
oraz warunki atmosferyczne, wykonane zostały tylko 
niezbędne prace, a bardziej rozległe remonty zapla-
nowano na okres wiosenny.

W najbliższym czasie zostaną także wyłonieni 
wykonawcy fragmentów dróg: ul. Bocznej i ul. Pro-
stej w Mizerowie. W opracowaniu są także projekty: 
przebudowy odcinka drogi gminnej ul. Piaskowej 
w Suszcu; przebudowy odcinka ul. Dębowej w Rado-
stowicach w zakresie odwodnienia; budowy chod-
nika na ul. Szkolnej w Suszcu od skrzyżowania z ul. 
Piaskową do skrzyżowania z ul. Dolną; przebudowy 
ulic: Garbarskiej, Krętej, Tęczowej, Bukowej, Okrężnej 
i Wiejskiej; budowy odwonienia na ul. Ks. Popiełuszki 
w Radostowicach; zjazdu z DW935 na ulicę Żwirową 

w Suszcu.
Inwestycje kubaturowe
W Kobielicach trwają kolejne prace przy budynku 

Szkoły Podstawowej. Przebudowano sieć wodociągo-
wą, zlecono wykonanie okładziny cokołu starej części 
szkoły oraz wykonanie daszków nad wejściem do tej 
części. 

W Mizerowie powstaje boisko sportowe wraz 
z zapleczem. Obecnie trwają roboty nawierzchniowe 
w zakresie ciągów komunikacyjnych oraz te związane 
z ogrodzeniem obiektu.

W Suszcu trwają roboty związane z przebudową, 
termomodernizacją i zmianą sposobu użytkowania 
budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. Wyzwolenia. Zakres 
prac obejmuje zmianę sposobu użytkowania pomiesz-
czeń po byłym przedszkolu.

W Kryrach trwają pracę nad budową terenu re-
kreacyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym. 
Dotychczas wykonano drenaż oraz rozpoczęły się pra-
ce nad wykonaniem warstw konstrukcyjnych boiska 
sportowego.

W Suszcu planowane są prace przy budynku 
dworca kolejowego. Końcem ubiegłego roku przeka-
zano teren wykonawcy robót. W ramach zamówienia 
przewidziano wykonanie izolacji pionowej i poziomej 
ścian fundamentowych, drenażu opaskowego, izolacji 
poziomej posadzki w piwnicy oraz nowych warstw 
konstrukcyjnych tejże.

W Suszcu powstanie także Suszeckie Centrum 
Aktywności. Obecnie uzyskano pozwolenie na budo-
wę i przystąpiono do wyłonienia wykonawcy robót.

Inwestycje kanalizacyjne
W sołectwie Kryry i Suszec realizowane są kolejne 

etapy budowy kanalizacji sanitarnej. Został wybrany 
wkonawca projektu i zarazem wykonania pierwszego 
etapu budowy kanalizacji w Mizerowie. Trwa rozbu-
dowa oczyszczali ścieków w Suszcu. Prowadzone są 
prace związane z uzgodnieniami, ustaleniami oraz 
możliwościami pozyskania środków na realizację inwe-
stycji. Poza tym trwają prace nad koncepcją budowy 
kanalizacji sanitarnej w sołectwie Radostowice. Nabyto 
już pierwsze tereny oraz, wraz z PGK sp. z o.o., opra-
cowano wstępne założenia inwestycji.

Więcej informacji na temat podjętych uchwał, 
inwestycji oraz przetargów można znaleźć na stronie: 
www.suszec.pl w zakładce BIP

Monika Panfil

Wójt powołał zastępcę
Wójt Gminy Suszec Marian Pawlas powołał swo-

jego zastępcę. Z dniem 2 stycznia 2025 roku został 
nim mieszkaniec Suszca Krzysztof Spyra. Dotychczas 
stanowisko to pozostawało nieobsadzone, a obo-
wiązki zastępcy wójta pełnił dodatkowo Sekretarz 
Gminy Roman Szopa.

Nowy Zastępca Wójta Gminy Suszec będzie 
zajmował się sprawami z zakresu infrastruktury 
technicznej i inwestycji, gospodarki przestrzennej 
i zarządzania nieruchomościami, gospodarki ko-
munalnej i ochrony środowiska, a także zamówień 
publicznych oraz rozwoju i promocji gminy. Będzie 
również prowadził tematy związane z transforma-
cją i zagospodarowaniem obszaru po byłej kopalni 
„Krupiński”.

Krzysztof Spyra jest absolwentem Uniwersytetu 
Śląskiego, a także studiów MBA na Akademii WSB. 
Pracował w Spółce Nowe Miasto w Żorach, Jastrzęb-
skiej Spółce Węglowej oraz Urzędzie Gminy Pilchowi-
ce, gdzie pełnił odpowiedzialne funkcje. W ostatnich 
latach był Dyrektorem Śląskiego Centrum Przedsię-
biorczości w Chorzowie, a także radnym Rady Powia-
tu Pszczyńskiego. Przez wiele lat prowadził też własną 
działalność gospodarczą. Swoją drogę zawodową 
zaczynał 22 lata temu w Urzędzie Gminy w Suszcu, 

gdzie przeszedł ścieżkę od stażysty do inspektora ds. 
rozwoju i promocji gminy.

Nowemu Zastępcy życzymy sukcesów i satys-
fakcji z wykonywanej pracy.

UG Suszec Zebrania wiejskie 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na ze-
brania wiejskie, które odbędą się w marcu w po-
szczególnych miejscowościach według poniższego 
harmonogramu:

Kobielice – 4 marca 2025 r., godz. 18:00  w Szkole 
Podstawowej ,

Suszec – 13 marca 2025 r., godz. 18:30 w Gmin-
nym Ośrodku Kultury,

Kryry – 16 marca 2025 r., godz. 11:15 w remi-
zo-świetlicy,

Radostowice – 18 marca 2025 r., godz.17:00 
w Szkole Podstawowej,

Mizerów – 25 marca 2025 r., godz. 18:00 w re-
mizo-świetlicy.

Spotkanie w Rudziczce odbyło się 1 lutego 2025 r.

UG Suszec
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Nie daj się oszukać!
Znowu odnotowujemy dużą aktywność oszu-

stów, którzy za pomocą poczty e-mail podszywają 
się pod policjantów Centralnego Biura Śledczego 
Policji. Zachowajmy szczególną ostrożność bo 
przestępcy modyfikują adresy e-mail, z których 
rozsyłają wiadomości i tylko czekają na nasz błąd!

Do policjantów CBŚP znowu docierają informa-
cje o aktywności oszustów, którzy za pomocą poczty 
elektronicznej rozsyłają masowo e-maile, podszywa-

jąc się pod policjantów Centralnego Biura Śledczego 
Policji. Przestępcy informują o rzekomym „zajęciu 
komputera” przez służby, w związku z wykrytą m.in. 
pornografią dziecięcą. Straszą także, że osoba zo-
stanie zarejestrowana jako przestępca seksualny  
i „sprawa będzie transmitowana przez kilka kanałów 
telewizyjnych”. JEST TO OSZUSTWO! Nie odpowiadaj-
my na tego typu wiadomości oraz nie przekazujmy 
osobom nieznanym naszych danych osobowych, 

informacji umożliwiających zdalny dostęp do konta 
bankowego, kodów BLIK, danych z karty kredytowej, 
jak również kryptowalut i gotówki. Ponadto nie kli-
kajmy w podejrzane linki i nie skanujmy nieznanych 
kodów QR, w szczególności przesyłanych za pomocą 
poczty e-mail. Jeśli otrzymaliśmy tego typu wiado-
mość, to jest to z całą pewnością próba oszustwa. 
Zachowajmy wzmożoną ostrożność!                                            

 CBŚP

Groźne zdarzenie w Suszcu
Końcem grudnia w Suszcu doszło do czołowe-

go zdarzenia toyoty z mazdą. 63-letni kierowca 
mazdy i pasażerka trafili do szpitala z obrażenia-
mi. Ponadto badanie wykazało, że mężczyzna pro-
wadził pojazd pod wpływem alkoholu. Apelujemy 
o rozwagę na drodze.

Na ulicy Pszczyńskiej w Suszcu doszło do poważ-
nego zdarzenia drogowego. Z ustaleń policjantów 
z drogówki wynika, że 22-letni mieszkaniec powiatu 
żywieckiego, kierujący osobową toyotą, jadąc w kie-
runku Żor, zasnął za kierownicą. W wyniku czego zje-

chał na przeciwległy pas ruchu i czołowo zderzył się 
z mazdą.

Mazdą kierował 63-letni mieszkaniec powiatu 
pszczyńskiego. Zarówno on, jak i pasażerka pojazdu 
zostali przetransportowani do szpitala z ogólnymi 
obrażeniami ciała.

Podczas prowadzonych czynności policjanci 
ustalili, że senior znajdował się pod wpływem alko-
holu. Badanie wykazało, że miał blisko promil alko-
holu w organizmie.

Apelujemy do wszystkich uczestników ruchu 

drogowego o rozwagę i odpowiedzialność!
•  Nigdy nie wsiadaj za kierownicę pod wpływem 

alkoholu.
•  Reaguj, gdy widzisz, że ktoś w Twoim otocze-

niu planuje prowadzić po spożyciu alkoholu.
•  Zmęczenie to również groźny wróg na drodze 

– odpocznij, zanim wyruszysz w podróż.
Dbajmy o bezpieczeństwo swoje i innych. Pa-

miętajmy, że każda nieodpowiedzialna decyzja 
może mieć tragiczne skutki.

KPP Pszczyna

Zastrzeż dokumenty

Ostrzeżenie dla mieszkańców powiatu pszczyńskiego

Kradzież albo zgubienie dowodu osobistego, 
prawa jazdy, paszportu czy innego dokumentu 
tożsamości to bardzo poważny problem, mogący 
doprowadzić do szeregu trudnych do wyjaśnienia 
sytuacji związanych z wykorzystaniem naszych 
danych do celów przestępczych.

UTRACONE DOKUMENTY NALEŻY NAJPIERW 
ZASTRZEC W BANKU – to kilkanaście tysięcy placó-
wek w całym kraju (w wielu z nich nie trzeba nawet 
mieć konta bankowego). Poniżej przedstawiamy ko-
lejne kroki, które należy wykonać:

1.  Zastrzeżenie w Systemie DOKUMENTY 
ZASTRZEŻONE – w swoim banku lub w dowolnym 
banku przyjmującym zastrzeżenia także od osób nie-
będących jego klientami (lista banków dostępna jest 
tutaj: https://DokumentyZastrzezone.pl/lista-banko-
w-zastrzegajacych-dokumenty-od-wszystkich-osob/).

Ostrzegamy przed próbami oszustw „na 
wnuczka”, „policjanta”, „kuriera” czy „pracownika 
banku” – oszuści wyłudzają pieniądze, dane, pod-
szywając się pod zaufane osoby. Przypominamy, 
że policja nigdy nie prosi o przekazanie pieniędzy 
ani danych osobowych. W razie wątpliwości na-
leży natychmiast przerwać kontakt i zadzwonić 
pod numer 112.

W ostatnich dniach pszczyńscy policjanci odno-
towali liczne próby oszustw, w których przestępcy 
podszywają się pod wnuczka, policjanta, kuriera czy 

•  Wystarczy zgłosić zastrzeżenie tylko w jednym 
banku, a dane zostaną automatycznie przekazane do 
wszystkich pozostałych uczestników Systemu DZ.

•  Najłatwiej to zrobić osobiście w swoim oddziale 
bankowym. Część banków przyjmuje zastrzeżenia 
również telefonicznie, pod numerem +48 828 828 828 
(tylko od własnych klientów, po zdalnej weryfikacji 
tożsamości).

•  Można skorzystać z konta na stronie www.bik.pl 
(tylko pod warunkiem, że osoba zastrzegająca miała 
tam już wcześniej założone konto z wykorzystaniem 
danych z utraconego dokumentu).

2.  Powiadomienie Policji – o ile dokumenty 
utracono w wyniku przestępstwa.

3.  Zawiadomienie najbliższego organu gminy 
lub placówki konsularnej i wyrobienie nowego 
dokumentu

pracownika banku. Mieszkańcy zgłaszają przypadki, 
w których oszuści próbują wyłudzić pieniądze, wyko-
rzystując zaufanie oraz element zaskoczenia.

Apelujemy o szczególną ostrożność i rozwagę 
w kontaktach z osobami dzwoniącymi lub odwiedza-
jącymi dom, które proszą o przekazanie gotówki lub 
podanie wrażliwych danych.

Przypominamy:
•  Policja nigdy nie prosi o pieniądze ani o udział 

w operacjach mających na celu ich rzekome zabez-
pieczenie.

•  informacje dotyczące konieczności zawiado-
mienia organu gminy o utracie dokumentu, znajdują 
się na stronie gov.pl.

Podkreślamy, że w Systemie DOKUMENTY ZA-
STRZEŻONE uczestniczą wszystkie banki w Pol-
sce oraz szereg innych firm i instytucji. Pełna lista 
Uczestników, dla bezpieczeństwa całego systemu, 
jest jednak objęta tajemnicą.

Przypominamy, że utracone dokumenty toż-
samości powinny w bankach zastrzegać nie tylko 
osoby, które mają już konta bankowe, ale również 
te, które z usług bankowych nigdy nie korzystały 
lub już nie korzystają (lista banków zastrzegają-
cych dokumenty od wszystkich osób).

Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronie: 
www.DokumentyZastrzezone.pl                  

UG Suszec

•  Nie przekazuj pieniędzy obcym osobom, na-
wet jeśli podają się za bliskich czy przedstawicieli 
instytucji.

•  Weryfikuj każdą sytuację – skontaktuj się 
bezpośrednio z osobą, za którą ktoś się podaje, lub 
z instytucją, na którą się powołuje.

•  W razie wątpliwości natychmiast skontaktuj się 
z policją pod numerem alarmowym 112.

KPP Pszczyna

Obowiązki posiadaczy psów
Drodzy mieszkańcy! Apelujemy do wszystkich 

posiadaczy psów, aby wyprowadzali swoich pupili na 
smyczach lub – jeśli wymaga tego sytuacja – także 
zakładali kagańce.

Ustawa o ochronie zwierząt wskazuje w artyku-
le 10a, że jeżeli pies nie przebywa na ogrodzonym 
terenie prywatnym, musi posiadać identyfikację 
właściciela oraz pozostawać pod kontrolą. Oznacza 
to, że właściciel, zgodnie z prawem, może prowadzić 
psa bez smyczy. Prawo to obowiązuje jednak tylko 
do momentu, w którym zwierzę nie naruszy praw 

innych osób w miejscu publicznym lub nie uszko-
dzi mienia. Również gdy zwierzę nie jest posłuszne 
lub nie reaguje natychmiast na wezwanie, właściciel 
psa może zostać ukarany karą grzywny ze względu 
na brak kontroli nad nim. Co więcej, na właścicielu 
ciąży obowiązek zachowania środków ostrożności 
adekwatnych do rasy i charakteru psa. 

Informujemy, że, zgodnie z kodeksem wykro-
czeń, w przypadkach, gdy właściciel „nie zachowu-
je zwykłych lub nakazanych środków ostrożności 
przy trzymaniu zwierzęcia", przewidziana została 

kara nagany, grzywny do 250 złotych lub ograni-
czenia wolności. Wyższe kary przewidziane zostały 
w przypadkach, gdy zwierzę to do dodatkowo „swo-
im zachowaniem stwarza niebezpieczeństwo dla 
życia lub zdrowia człowieka”. Ponadto w przypadku 
spowodowania przez psa obrażeń ciała u człowieka, 
właścicielowi zwierzęcia grozi odpowiedzialność kar-
na i odszkodowawcza. Zachowajmy ostrożność i spa-
cerujmy ze swoimi psami tak, by nie zagrażały innym.

Oprac. Monika Panfil
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 Dozór policyjny wobec podejrzanego
W ostatnim czasie pszczyńscy policjanci 

interweniowali w sprawie przemocy domowej, 
gdzie 59-latek groził swojej żonie nożem. Mun-
durowi zatrzymali agresora i zabezpieczyli narzę-
dzie, a wobec mężczyzny wdrożono procedurę 
„Niebieskiej Karty". Sprawa ponownie trafi do 
sądu.

W styczniu policjanci zostali wezwani na inter-
wencję w jednym z domów na terenie powiatu psz-
czyńskiego. Kobieta zgłosiła, że jej pijany mąż groził 
jej nożem kuchennym. Na miejscu potwierdzono, że 
59-letni mężczyzna, mający ponad 2,5 promila alko-
holu w organizmie, groził żonie pozbawieniem życia, 
a także groził, że sam targnie się na swoje życie. Po-
licjanci zabezpieczyli nóż, którym mężczyzna groził.

Ponadto mundurowi ustalili, że 59-latek na po-
czątku roku został już skazany przez sąd za znęcanie 
się nad swoją 49-letnią żoną. Teraz wobec mężczyzny 

znowu został zastosowany środek zapobiegawczy 
w postaci dozoru policji połączonego z zakazem 
zbliżania się do pokrzywdzonej i zakazem kontak-
towania się z nią, a także zakazem zbliżania się do 
miejsca ich zamieszkania oraz nakazem opuszczenia 
lokalu mieszkalnego, w którym mężczyzna przebywał 
razem z kobietą. 

Za znęcanie nad osobą najbliższą grozi mu do 5 
lat więzienia. Sprawa ponownie trafi do sądu.

W wielu domach odbywają się dramaty, spo-
wodowane stosowaniem przemocy wobec najbliż-
szych. Nie ma zgody na takie zachowania. Jest wiele 
instytucji, które mogą pomóc osobie dotkniętej tym 
przestępstwem, a organy ścigania posiadają narzę-
dzia prawne, by agresorów izolować i dotkliwie karać.

Nie bądź obojętny na przemoc – reaguj!
Jeśli doświadczasz przemocy:
•  Pamiętaj, że nie jesteś sam/sama. Istnieje wiele 

instytucji, które mogą Ci pomóc, m.in. Ośrodki Pomo-
cy Społecznej, linie wsparcia, a także specjalistyczne 
organizacje.

•  Zgłoś sprawę na policję lub skontaktuj się 
z najbliższą placówką pomocy społecznej.

•  W sytuacji zagrożenia życia natychmiast dzwoń 
na numer alarmowy 112.

Jeśli jesteś świadkiem przemocy:
•  Nie ignoruj sytuacji. Zwróć uwagę, poinformuj 

odpowiednie służby. Twoja reakcja może uratować 
komuś życie.

•  Zachęć osobę poszkodowaną do szukania 
pomocy lub sam zgłoś sprawę.

W sytuacjach kryzysowych można również sko-
rzystać z całodobowego telefonu zaufania: 116 123 
lub numeru dla ofiar przemocy w rodzinie: 800 120 
002.

KPP Pszczyna

Narada roczna w Komendzie Powiatowej Policji w Pszczynie
Policjanci z Pszczyny podsumowali rok 2024. 

W obecności samorządowców, służb mundurowych, 
kierownictwa pszczyńskiej komendy i pracowników 
cywilnych zostały zaprezentowane wyniki zeszłorocz-
nej pracy. Naradzie przewodniczył Komendant Po-
wiatowy Policji w Pszczynie insp. Grzegorz Bonalski.

13 lutego w pszczyńskiej komendzie odbyła się 
narada podsumowująca pracę policjantów w 2024 
roku. Narada rozpoczęła się od złożenia meldunku 
Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Ka-
towicach insp. Jackowi Stelmachowi przez naczelnika 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Pszczynie kom. Krzysztofa Szukalskiego.

Wzięli w niej udział komendanci dwóch pod-
ległych komisariatów, naczelnicy poszczególnych 
pionów jednostki, kierownicy, pracownicy cywilni, 
przedstawiciele związków zawodowych działają-
cych przy pszczyńskiej jednostce, a także zaproszeni 
goście. Wśród nich znaleźli się przedstawiciele po-
wiatu, wójtowie poszczególnych gmin, pszczyński 
Prokurator Rejonowy, a także przedstawiciele służb 
mundurowych, tj. Straży Pożarnej i Straży Miejskiej.

Po złożeniu meldunku, inspektor Grzegorz Bo-
nalski, Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie, 
przedstawił efekty pracy poszczególnych wydziałów, 
w tym pionu kryminalnego, zwalczania przestępczo-
ści gospodarczej, prewencji oraz ruchu drogowego. 
W kategorii siedmiu wybranych przestępstw wykry-
walność w 2024 roku osiągnęła poziom 60,1%, co 
stanowi wzrost w porównaniu z rokiem poprzednim, 
kiedy wynosiła 57,3%. Dla porównania średni wskaź-
nik wykrywalności w całym województwie śląskim 
to 55,6%. Do tej grupy przestępstw zaliczają się m.in. 
bójki i pobicia, kradzieże, włamania, rozboje, uszko-
dzenia mienia oraz przestępstwa przeciwko zdrowiu.

Istotnym osiągnięciem było zabezpieczenie 
przez pszczyńskich mundurowych 700 g amfeta-
miny oraz ponad 11 kg marihuany, a także likwida-
cja trzech nielegalnych plantacji konopii innych niż 
włókniste.

W trakcie spotkania szef pszczyńskich policjan-
tów wymienił sukcesy mundurowych w policyjnych 
konkursach. St. asp. Michał Szromczyk zwyciężył 
w wojewódzkim etapie Turnieju Służby Dyżurnej 

Jednostek Organizacyjnych Policji i reprezentował 
Śląsk w finale ogólnopolskim. Z kolei sierż. szt. Ma-
teusz Dwojak zajął drugie miejsce w wojewódzkim 
etapie konkursu „Policjant Roku Ruchu Drogowego”, 
również kwalifikując się do finału krajowego.

Podczas narady Komendant Powiatowy Policji 
w Pszczynie podkreślił również działania pszczyńskiej 
drogówki w zakresie eliminowania z ruchu nieodpo-
wiedzialnych kierowców. W 2024 roku mundurowi 
zatrzymali 83 osoby prowadzące pojazd w stanie 
nietrzeźwości lub pod wpływem substancji odurza-
jących, co oznacza wzrost o 30 przypadków w po-
równaniu do 2023 roku. Dodatkowo ujawniono 104 
kierowców, którzy prowadzili po użyciu alkoholu – to 
o 31 więcej niż w roku poprzednim.

Podczas narady Komendant Powiatowy Policji 
w Pszczynie zwrócił uwagę na znaczenie działań pro-
filaktycznych skierowanych do dzieci, młodzieży i se-
niorów. Pszczyńscy stróże prawa aktywnie angażują 
się w spotkania edukacyjne i prewencyjne, promując 
bezpieczeństwo wśród mieszkańców powiatu.

Na zakończenie insp. Grzegorz Bonalski wyraził 
wdzięczność zaproszonym gościom za wsparcie i do-
brą współpracę w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
lokalnej społeczności, a także za okazywaną pomoc, 
w tym finansową. 

W imieniu przedstawicieli samorządu głos za-
brał Starosta Grzegorz Wanot, który pozytywnie 
ocenił zaangażowanie lokalnej jednostki. Na koniec 
przedstawiciele Powiatu Pszczyńskiego przekazali 
na ręce komendanta kolejną partię elementów od-
blaskowych. 

- Dziękuję kierownictwu Komendy Powiatowej 
Policji w Pszczynie, Funkcjonariuszkom, Funkcjona-
riuszom i wszystkim pracownikom jednostki za współ-
pracę i dbanie o bezpieczeństwo naszych mieszkańców. 
Jestem przekonany, że wspólnie, z pełnym zaangażo-
waniem, będziemy nadal dążyć do podnoszenia stan-
dardów bezpieczeństwa w naszym powiecie – mówił 
Grzegorz Wanot, starosta pszczyński.

Powiat Pszczyński

Podatki za garaże
Wydział Podatków i Opłat Lokalnych w Urzędzie 

Gminy Suszec, w związku z pojawiającymi się infor-
macjami w mediach na temat nowelizacji ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, poniżej przed-
stawia najważniejsze informacje odnośnie zmiany 
przepisów dotyczących garaży.

1. Zmiana ustawy dotyczy tylko garaży znajdu-

jących się w budynkach wielolokalowych, tj. blokach 
mieszkalnych. 

Od 1 stycznia 2025 r. pomieszczenia te będą 
opodatkowane stawką jak dla pomieszczeń miesz-
kalnych.

2. Zmiana ustawy nie dotyczy garaży w budyn-
kach mieszkalnych jednorodzinnych, gdyż pomiesz-

czenia te były do tej pory i będą nadal opodatkowane 
stawką jak dla pomieszczeń mieszkalnych.

3. Zmiana ustawy nie dotyczy garaży wolnosto-
jących na działce, które były i nadal będą opodat-
kowane stawką jak dla garaży (budynki pozostałe).

UG Suszec
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Informacja, na temat Programu MRPiPS
Gmina Suszec przystępuje do Programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Moduł 
II (zwany dalej Programem), wspierający gminy 
w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp 
do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu po-
prawę bezpieczeństwa oraz możliwości samo-
dzielnego funkcjonowania w miejscu zamiesz-
kania osób starszych. 

W ramach realizacji Modułu II Programu, 
Gmina Suszec wybrała formę organizacji i reali-
zacji usługi wsparcia poprzez zakup obsługi sys-
temu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych 
przez Gminę Suszec w ramach programu reali-
zowanego w 2022 r.  

Zgodnie z Programem „Korpus Wsparcia Se-
niorów” na rok 2025, obsługa systemu dla opasek 
bezpieczeństwa w 80% finansowany jest z dota-
cji celowej budżetu państwa, w 20 % ze środków 
własnych Gminy Suszec.

W 2022 r. Gmina Suszec w ramach Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022” pozy-
skała środki na zakup 20 opasek bezpieczeństwa. 

Obecnie opaski są przekazywane do bezpłatne-
go użytkowania seniorom naszej Gminy, którzy 
wyrażają chęć uczestnictwa w aktualnym Progra-
mie. W przypadku rezygnacji seniora z tej formy 
wsparcia, opaska bezpieczeństwa przekazywana 
jest innej osobie zainteresowanej wsparciem w tej 
formie oraz spełniającej wymogi Programu. 

Koordynacją realizacji Programu w naszej 
Gminie zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Suszcu.

Adresaci programu:
•  mieszkańcy Gminy Suszec w wieku 60 i wię-

cej lat, którzy mają problemy związane z samodziel-
nym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia,

•  prowadzą samodzielne gospodarstwa domo-
we lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w co-
dziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiada-
jącym ich potrzebom.

Opis Usługi:
•  udostępnienie seniorom tzw. „opasek bez-

pieczeństwa” wyposażonych m.in. w takie  funkcje 

jak: przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, detek-
tor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, 
funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum 
obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podsta-
wowe czynności życiowe (puls i saturacja);

•  sprawowanie całodobowej opieki na odległość 
nad seniorami przez centrum monitoringu;

•  po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik 
medyczny, opiekun medyczny) podejmuje decyzję 
o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależ-
ności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emo-
cjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś 
z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 
ośrodka pomocy społecznej lub wezwać służby ra-
tunkowe.

Szczegółowych informacji na temat przeka-
zania do bezpłatnego użytkowania „opasek bez-
pieczeństwa” udziela Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Suszcu, nr telefonów: (32) 449 30 
83, 691 121 126.

UG Suszec

Nie okradaj się ze zdrowia!
Handlarze sfałszowanych leków są przestęp-

cami. Najlepszy sposób na walkę z nielegalnymi 
sprzedawcami to rezygnacja z zakupów i zgłosze-
nie organom lub instytucjom odpowiedzialnym 
za bezpieczeństwo publiczne podejrzanej strony. 
Zachowaj czujność w internecie, chroń siebie i in-
nych przed zagrożeniem! Na stronie policji do-
stępny jest do pobrania poradnik bezpiecznych 
zakupów leków.

1. Leki bez recepty kupuj tylko wtedy, kiedy 
naprawdę musisz i tylko z legalnych źródeł.

Leki kupuj tylko wtedy, gdy zaistnieje wyraźna 
i uzasadniona potrzeba medyczna. Nie kupuj ich pod 
wpływem chwili, unikaj zakupów przez internet, gdzie 
trudno zweryfikować sprzedawcę i źródło pochodze-
nia oferowanych preparatów. Jedynie zarejestrowane 
apteki zapewniają fachową wiedzę i doświadczenie 
farmaceutów.

Jeśli jesteś sportowcem, źródło pochodzenia 
leków będzie miało dla Ciebie podwójne znaczenie. 
Zdrowotne, ale i zawodowe. Leki z niesprawdzonych 
źródeł to większe prawdopodobieństwo dopingowej 
wpadki.

Jeśli chcesz mieć pewność, że kupujesz produkt 
z oficjalnego źródła, to skorzystaj z Rejestru Aptek.

2. Leki na receptę kupuj wyłącznie w aptekach 
stacjonarnych lub rezerwuj w zarejestrowanych 
aptekach internetowych.

Leki na receptę są legalnie dostępne wyłącznie 
w aptekach stacjonarnych. Daje to gwarancję otrzy-
mania dawki i postaci leku w pełni zgodnych ze 
wskazaniem lekarza. Mamy też możliwość konsultacji 
z farmaceutą i wyjaśnienia wątpliwości, które mogły 
pojawić się po wizycie lekarskiej. Sprzedaż w inter-
necie leków wydawanych na receptę jest w Polsce 
zakazana! Za pośrednictwem internetu leki na receptę 
można jedynie rezerwować i odebrać osobiście w ap-
tece stacjonarnej. 

Jeśli jesteś sportowcem, dodatkowo upewnij się, 
czy lek, który musisz wziąć, nie zawiera substancji 
zabronionych w sporcie. Jeśli tak jest, przygotuj do-
kumentację medyczną i uzyskaj tzw. TUE, czyli inaczej 
pozwolenie na terapię.

3. Nie kupuj w Internecie środków niewiado-
mego pochodzenia.

Zapewnienie anonimowego sprzedawcy, że 
środek ma określone działanie, wcale nie musi być 
prawdą. Ani internetowy sprzedawca, ani nieznany 
producent nie dają żadnej gwarancji, że w sprzeda-
wanym produkcie naprawdę jest substancja, której 
potrzebujemy. Gdy kupujemy taki produkt, nie znamy 

jego składu ani procesu produkcji.
Jeśli jesteś sportowcem, szczególnie uważaj na 

suplementy. Te w ostatnich czasach bardzo chętnie 
produkują zorganizowane grupy przestępcze, dla 
których Twoje zdrowie ani kariera nie są ważne. Dla 
nich to łatwe pieniądze, a dla Ciebie realne problemy. 

Jedynie zarejestrowane leki mają udowodnioną 
skuteczność i potwierdzone działanie lecznicze. Listę 
wszystkich zarejestrowanych w Polsce produktów 
leczniczych znajdziesz w Rejestrze Produktów Lecz-
niczych. 

4. Zanim kupisz, zastanów się, czy warto tracić 
zdrowie.

Oferowane w  internecie sfałszowane leki, 
pseudoleki i podobne środki nazywane „produkta-
mi kolekcjonerskimi” mogą być groźnie dla Twojego 
zdrowia i życia! Producenci i sprzedawcy wiedzą, że 
sprzedają produkt niewiadomego pochodzenia. Dla 
uniknięcia odpowiedzialności karnej używają zwro-
tów, jak np. produkt „kolekcjonerski” lub „do badań”. 
W ten sposób troszczą się o siebie, nie o Ciebie.

W świecie sportu szczególnie ta sytuacja dotyczy 
SARM-ów, ale nie tylko. Na stronach sprzedawców 
widnieje wiele informacji zapewniających o bezpie-
czeństwie. Ale prawda jest taka, że wiele substancji, 
takich jak wspomniane SARM-y, stanowią realne za-
grożenie, co wiele razy zostało udowodnione brakiem 
dopuszczenia ich do obrotu dla ludzi. 

5. Każdy lek z nielegalnego źródła traktuj jak 
sfałszowany.

Nawet jeśli produkt leczniczy wygląda na orygi-
nalny, nigdy nie ma pewności, czy jego zawartość też 
jest, albo czy data przydatności jest odpowiednia. To 
także mogą być leki z przemytu lub przechowywane 
w nieodpowiednich warunkach. 

Pacjent nie ma możliwości samodzielnej weryfi-
kacji, czy taki specyfik nie stanowi zagrożenia dla życia 
i zdrowia. Tylko legalne źródła gwarantują prawidłowe 
działanie leku.  

Jeśli jesteś sportowcem, wielokrotnie natkniesz 
się na strony oferujące przydatne Ci produkty. Będą 
kusić ceną i będą wyglądać oryginalnie. Kiedy choć 
na moment w Twojej głowie pojawi się „czerwona 
lampka”, nie kupuj. Wszystko, co zażywasz, konsultuj 
z lekarzem albo ze sportowym dietetykiem. 

6. Internet? Włącz ograniczone zaufanie.
Sprzedawcy będą obiecywać cudowne działanie 

ich środka, opowiadać o jego bezpieczeństwie, a na-
wet legalności. Nie wiesz jednak, kto jest po drugiej 
stronie internetowego łącza. Nie istnieje łatwa meto-
da weryfikacji obietnic sprzedawcy, a Ty ryzykujesz 

zdrowiem swoim i innych!
Podobnie jest w sporcie. „Szybkie efekty, zero 

wysiłku” – to zdanie nie jest prawdziwe. Żeby osią-
gnąć efekty, zawsze trzeba na nie pracować. Droga na 
skróty nie istnieje. Nie daj się zatem oszukać niepraw-
dziwym sloganom. Zwłaszcza kiedy jesteś profesjonal-
nym sportowcem. Nie pozwól sobie zniszczyć kariery.

7. Sprzedajesz leki bez wymaganych zezwo-
leń? Popełniasz przestępstwo!

Odsprzedaż i nieodpłatne przekazywanie leków 
przez osoby fizyczne, np. pozostałości po zakończo-
nej kuracji albo po zmarłych członkach rodziny, czy 
też pozyskanych w inny, nawet legalny sposób, jest 
przestępstwem.  

Sprzedając leki bez wymaganych zezwoleń, 
bierzesz odpowiedzialność za czyjeś zdrowie i życie. 
Narażanie innych jest przestępstwem.

Kiedy robisz takie rzeczy w środowisku spor-
towym, dodatkowo narażasz zawodnika na przed-
wczesne zakończenie kariery sportowej, co często 
wiąże się z poważnymi konsekwencjami dla zdrowia 
– także psychicznego. Bądź odpowiedzialny. Nie tylko 
za siebie.

8. Nie bądź obojętny!
Wiele stron internetowych prowadzących sprze-

daż leków działa nielegalnie. Jeżeli zidentyfikujesz 
taką stronę, zgłoś to organom lub instytucjom odpo-
wiedzialnym za bezpieczeństwo publiczne. Zachowaj 
czujność w Internecie, chroń siebie i innych przed 
zagrożeniem.

W świecie sportu działa także Polska Agencja 
Antydopingowa, która współpracuje ze służbami, 
m.in. w rozbijaniu zorganizowanych grup przestęp-
czych handlujących nielegalnymi substancjami, do-
pingiem, podrabianymi suplementami i odżywkami 
dla sportowców. 

Pamiętaj, że wpadki dopingowe to nie tylko 
świadome oszukiwanie, ale często brak wiedzy. 
Jeśli coś wzbudza Twoje wątpliwości. Nie czekaj. 
Daj znać.

Kampania „Nie okradaj się ze zdrowia. Fałszy-
we leki to prawdziwe zagrożenie” prowadzona jest 
w mediach społecznościowych Ministerstwa Zdrowia, 
Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego, Policji 
i POLADA.

Ambasadorkami akcji są sportsmenki – łyżwiarka 
szybka Luiza Złotkowska, wicemistrzyni olimpijska 
z Soczi i brązowa medalistka Igrzysk w Vancouver 
oraz kajakarka Justyna Iskrzycka, brązowa medalistka 
Igrzysk w Tokio.

KPP Pszczyna
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Harmonogram dyżurów rybnickiego POK PZON w 2025 r.

Przekaż swój 1,5%

2025 – Rok Zdrowia

Podobnie jak do tej pory, w tym roku Punkt Ob-
sługi Klienta Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Rybniku będzie kontynu-
ował działalność na terenie powiatu pszczyńskiego.

Czynny jest dwa razy w miesiącu w wysokim 
budynku Szpitala Joannitas w Pszczynie, gdzie mie-
ści się Referat ds. Obsługi Osób Niepełnosprawnych 
Starostwa Powiatowego. Dyżury pracownika rybnic-
kiego PZON odbywają się w każdy pierwszy i trzeci 
wtorek miesiąca. Harmonogram podajemy poniżej.

Punkt Obsługi Klienta w pokoju na parterze 
przed szpitalną kaplicą jest otwarty w godzinach 

Od połowy lutego możemy rozliczać się z Urzę-
dem Skarbowym. Jak zawsze, jest to okazja do wspar-
cia potrzebujących. Jak to zrobić? Wystarczy prze-
kazać 1,5% swojego podatku na rzecz organizacji 
pożytku publicznego – w tym tych działających na 
terenie naszej gminy czy powiatu.

Podatnicy mają możliwość przekazania 1,5 
procenta swojego podatku z deklaracji rocznej PIT 
na rzecz dowolnie wybranej organizacji pożytku 
publicznego. Podatnik samodzielnie  wybiera, na 
czyją konkretnie rzecz przekazana zostanie kwota po-
chodząca z jego zeznania rocznego. Co ważne, prze-
kazując 1,5% z własnego PIT, podatnik nie traci ani 
złotówki – rozdysponowuje on jedynie kwotę, którą 
i tak musiałby przekazać na rzecz Skarbu Państwa.

Podmioty uprawnione – czyli kto może prze-
kazać 1,5%

Prawo, by przekazać 1,5% podatku dotyczy 
wszystkich podatników rozliczających w danym roku 
przychody podlegające opodatkowaniu, które nie 
są z podatku zwolnione. Mogą go rozliczyć zatem 
podatnicy rozliczający się:

•  poprzez skalę podatkową (niezależnie od źró-
dła, np. umowy o pracę, zlecenia, praw autorskich, 
zbycia akcji, czy z tzw. innych źródeł), czyli poprzez 
standardowy PIT roczny z opodatkowaniem 12% 
i 32%,

•  podatkiem liniowym,
•  ryczałtowo od przychodów ewidencjonowa-

nych,
•  podatnicy rozliczający przychody ryczałtowe 

wskazane w ustawie o PIT – zbycie nieruchomości, 
kapitały pieniężne, prawa majątkowe.

Jak przekazać 1,5% podatku
Deklaracja podatkowa zawiera dwa pola, które 

są niezbędne by przekazać 1,5% rocznego podatku. 
W pola te wpisać należy:

•  numer KRS organizacji
•  przekazywaną kwotę, która nie może prze-

kroczyć 1,5%
Bardzo istotne jest właściwe podanie danych 

organizacji. Błąd, szczególnie w numerze KRS orga-

Dokładnie 160 lat temu, 20 stycznia 1865 roku, 
w zamku pszczyńskim został podpisany akt założy-
cielski szpitala Joannitów w Pszczynie. Akt ten sta-
nowiła umowa zawarta pomiędzy księciem Janem 
Henrykiem XI Hochbergiem a Ewangelickim  Stowa-
rzyszeniem Zakonu Joannitów Prowincji Śląskiej, re-
prezentowanym przez pełnomocnika Stanislausa von 
Seherr-Thossa, ówczesnego starostę pszczyńskiego.

Wspomnienie tego wydarzenia zainspirowało 
Zarząd Szpitala Joannitas w Pszczynie, aby rok 
2025 dedykować zdrowiu, honorując tym samym 
jubileusz szpitalnictwa na ziemi pszczyńskiej. Na 
ten czas zaplanowano organizację akcji edukacyjnych 
oraz promujących zdrowie dla mieszkańców powiatu 
pszczyńskiego.

od 8.00 do 13.00 (przerwa w godz. 10.00-10.15). 
- Do 2015 roku mieszkańcy naszego powiatu, by 

złożyć wniosek o wydanie orzeczenia o stopniu niepeł-
nosprawności, legitymacji osoby niepełnosprawnej czy 
karty parkingowej, musieli jechać do siedziby Zespołu 
do Rybnika. Dzięki porozumieniu zawartemu przez 
Powiat Pszczyński z PZON, od prawie 10 lat wnioski 
można składać na miejscu w Pszczynie, tutaj orzeka 
też część komisji lekarskich – mówi Grzegorz Wanot, 
starosta.

Harmonogram dyżurów rybnickiego POK 
PZON w pszczyńskim szpitalu w 2025 roku:

nizacji, spowoduje, że pieniądze nie będę przekazane 
na rzecz organizacji (korekta tych danych może oka-
zać się niemożliwa). Podatnik, za którego deklarację 
wypełnia i składa pracodawca lub organ rentowy, nie 
rozliczy 1,5% podatku. Ma on taką możliwość, jeśli 
przesłaną mu przez pracodawcę deklarację potrak-
tuje wyłącznie jako informację o zaliczkach za dany 
rok i sam złoży zeznanie podatkowe jeszcze raz we 
wskazanym terminie. Wówczas ma on możliwość 
przekazać kwotę 1,5% na rzecz wybranej organizacji. 
Terminu wyznaczonego do złożenia deklaracji nie 
może jednak naruszyć – przekazanie jej po terminie 
nie pozwala przekazać 1,5% podatku na OPP. W de-
klaracji rocznej podatnik może również zaznaczyć, że 
chce przekazać swoje dane obdarowanej organizacji. 
Wówczas zaznacza pole, poprzez które upoważnia 
organy skarbowe do przekazania informacji o dar-
czyńcy (czyli własne dane osobowe) oddającym 1,5%. 
Jeśli podatnik wyrazi zgodę na przekazanie tych in-
formacji, do organizacji pożytku publicznego trafią:

•  dane identyfikacyjne (imię, nazwisko i adres), 
w tym obojga małżonków, którzy na wniosek pod-
legają łącznemu opodatkowaniu, 

•  wysokość kwoty, przekazanej na rzecz tej or-
ganizacji,

•  przeznaczenie kwoty, przez organizację po-
żytku publicznego (cel szczegółowy).

Są to dane, które mogą posłużyć organizacji 
celem podziękowania podatnikowi za przekazanie 
kwoty. Jeżeli podatnik nie będzie chciał ujawnić swo-
ich danych (pozostać anonimowy), nie musi danych 
przekazywać i wyrażać zgody. Mimo to może on 
oczywiście przekazać 1,5% podatku.

Konkretny cel przekazania OPP
Podatnik w deklaracji może wskazać również 

konkretny cel, na który przekazuje się 1,5% podatku. 
Trzeba zaznaczyć, że dla organizacji będzie to jedy-
nie informacja; nie jest to informacja zobowiązująca, 
w szczególności organizacja nie musi rozliczyć się 
z przekazania darowizny na cel konkretnej osoby. 
Wystarczy, że realizuje cele statutowe. Celem może 
być ratowanie życia konkretnej osoby, realizowane 

Stąd inicjatywa Zarządu Szpitala Joannitas 
w Pszczynie, aby rok 2025 dedykować zdrowiu, 
honorując tym samym jubileusz szpitalnictwa na 
ziemi pszczyńskiej. Na ten czas zaplanowano orga-
nizację akcji edukacyjnych oraz promujących zdrowie 
wśród mieszkańców Pszczyny.

To okazja, aby przypomnieć, jak bogatą trady-
cję w ochronie cennego daru, jakim jest zdrowie, ma 
powiat pszczyński: poradnie, uzdrowiska, ośrodki 
rehabilitacyjne, placówki opieki długoterminowej 
i hospicyjnej, apteki, ośrodki terapeutyczne, orga-
nizacje dbające o zdrowie mieszkańców, centrum 
krwiodawstwa i szpital – duża różnorodność jedno-
stek sprawia, że zakres wykonywanych świadczeń 
w powiecie jest szeroki.

4 i 18 marca,
1 i 15 kwietnia,
6 i 20 maja,
3 i 17 czerwca,
1 i 15 lipca,
5 i 19 sierpnia,
2 i 16 września,
7 i 21 października,
4 i 18 listopada,
2 i 16 grudnia.

Powiat Pszczyński

poprzez daną organizację (np. na rzecz leczenia Jana 
Kowalskiego) wsparcie konkretnej placówki (np. rato-
wanie kościoła w Limanowej), czy wsparcie danego 
pionu działalności statutowej (np. na działalność 
związaną z dożywianiem dzieci w szkołach). Poda-
nie celu szczegółowego powoduje, że wraz z kwotą 
organizacja otrzyma informację na jaki cel powinna 
przeznaczyć uzyskane od podatnika pieniądze. Or-
ganizacje, które są uprawnione do otrzymania 1,5% 
podatku zamieszane są na stronie Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej.

Minister właściwy do spraw zabezpieczenia spo-
łecznego prowadzi w formie elektronicznej wykaz 
organizacji mających status organizacji pożytku pu-
blicznego na dzień 30 listopada roku podatkowego, 
na które podatnik podatku dochodowego od osób 
fizycznych może przekazać 1,5% podatku z zeznań 
podatkowych składanych za rok podatkowy, i nie 
później niż dnia 15 grudnia roku podatkowego za-
mieszcza ten wykaz na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej.

Listę organizacji można znaleźć np. na stronie 
www.niw.gov.pl w zakładce OPP.

W tym roku Urząd Gminy Suszec także przygoto-
wuje program „Wspieraj lokalnie”, w ramach którego 
powstała aplikacja, za pomocą której można dokonać 
rozliczenia rocznego podatku PIT i przekazać swój 
1,5% na organizacje działające na terenie naszej 
gminy. To doskonała okazja do wsparcia lokalnych 
potrzeb naszej społeczności. Aplikacja jest dostępna 
na stronie www.suszec.pl 

Zachęcamy mieszkańców do wspierania naszych 
lokalnych organizacji oraz mieszkańców, znajdują-
cych się pod opieką fundacji. Swoje 1,5% można 
przekazać np. na rzecz naszych gminnych Ochotni-
czych Straży Pożarnych

OSP Suszec - KRS 0000105650
OSP Rudziczka - KRS 0000152489
Nie bądźmy obojętni, dzielmy się dobrem!

Oprac. Monika Panfil

Zarząd Szpitala zachęca do dzielenia się materia-
łami archiwalnymi, takimi jak zdjęcia czy dokumenty 
dotyczące historii szpitala i osób tworzących historię 
szpitalnictwa. Zaprasza również do zgłaszania na-
zwisk osób, które mieszkańcy chcieliby uhonorować 
oraz przypomnieć ich zasługi w ochronie zdrowia 
na ziemiach powiatu pszczyńskiego. To doskonała 
okazja, aby wspomnieć ludzi tworzących historię wy-
darzeń, a zwłaszcza tych cichych bohaterów, którym 
zawdzięczamy zdrowie swoje i swoich bliskich.

Wszystkich, którzy chcą wziąć czynny udział w or-
ganizacji obchodów Roku Zdrowia, zarząd zaprasza 
do kontaktu: kancelaria@szpital.pszczyna.pl, tel. 32 
611-53-02 (w dni robocze w godz. 7:00-15:00).

Szpital Joannitas
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Miejscowi producenci starają się o znak jakości
Ponad 60 wniosków zostało złożonych w czwar-

tym naborze o przyznanie Lokalnej Marki Ziemi Psz-
czyńskiej. To znak, który jest potwierdzeniem wyso-
kiej jakości produktów. O certyfikat starają się kolejni 
miejscowi producenci. Początkiem lutego do pracy 
przystąpiła komisja certyfikacyjna.

Wnioski złożyło 24 lokalnych producentów, 
w tym 7 nowych, których produkty nie posiadają 
jeszcze certyfikatu Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej. 
Szansę na uzyskanie znaku jakości mają m.in. śląskie 
kluski, tradycyjny kołocz, regionalne potrawy i dese-
ry, rękodzieło, miody i produkty pszczele, makarony, 
przetwory, piwa rzemieślnicze, orzechy, sery z mleka 
koziego i krowiego oraz lawendowe produkty.

Wnioskodawcy starają się o znak jakości dla no-
wych wyrobów, ale również o ponowne przyznanie 
certyfikatu, który ważny jest przez 2 lata. 

- Certyfikaty przyznajemy od 2022 roku. Produkty, 
które wyróżniliśmy znakiem jakości podczas drugiego 
naboru w tym roku ponownie muszą przejść proces 
certyfikacji. Chcemy mieć kontrolę nad jakością produk-
tów. Sprawdzamy, czy w dalszym ciągu utrzymywana 
jest na wysokim poziomie – tłumaczy wicestarosta 
Damian Cieszewski, wiceprzewodniczący komisji 
certyfikacyjnej.

Przed komisją, którą tworzą lokalni producenci, 
przedsiębiorcy i rolnicy, znawcy regionalizmu oraz 
przedstawiciele Towarzystwa Miłośników Ziemi Psz-

czyńskiej, Skansenu i Powiatu Pszczyńskiego, teraz 
sporo pracy. Jej członkowie spotykają się z wniosko-
dawcami, którzy prezentują swoje wyroby i oceniają, 
czy dany produkt spełnia wymagane kryteria cer-
tyfikacyjne. Pierwsze spotkanie odbyło się 4 lute-
go w Starostwie, kolejne zaplanowane zostały co 
tydzień, aż do połowy marca. 

- Certyfikaty wręczymy tradycyjnie podczas Jar-
marku Wielkanocnego w skansenie – mówi Grzegorz 
Cempura, przewodniczący komisji certyfikacyjnej.

Jako pierwsze przed komisją certyfikacyjną 
stanęły gospodynie z KGW Suszec, które starają się 
o ponowne przyznanie certyfikatu dla Suszeckiej 
Ciap Kapusty i Nudli z Suszca. 

- Lokalna Marka Ziemi Pszczyńskiej daje większą 
rozpoznawalność. Ludzie szukają naszych produktów 
na różnych wydarzeniach, głównie pytają właśnie 
o produkty z certyfikatem – tłumaczyły gospodynie 
z Suszca.

Certyfikat Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej 
posiada prawie 90 produktów. Znakiem jakości dla 
swoich wyrobów posługuje się 32 producentów. 
To rolnicy pszczelarze, koła gospodyń wiejskich, 
rzemieślnicy i przedsiębiorcy, których wyroby pro-
mowane są na stronie internetowej i w mediach 
społecznościowych oraz przede wszystkim pod-
czas wielu wydarzeń kulturalnych i promocyjnych. 
W różnych punktach sprzedaży na terenie powiatu 

dostępne są certyfikowane produkty, w tym w skan-
senie w Pszczynie i Starej Pijalni w Goczałkowicach. 
W wakacje na terenie uzdrowiska organizowane są 
Bazarki Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej.

Koordynatorem Lokalnej Marki Ziemi Pszczyń-
skiej jest Powiat Pszczyński, który za jej stworzenie we 
wrześniu otrzymał Dyplom Marszałka Województwa 
Śląskiego „Za Zasługi dla Rozwoju Turystyki w 2024 
roku”. 

Powiat Pszczyński
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80. rocznica „Marszu Śmierci”
W tym roku mija 80 lat od ewakuacji więźniów 

obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau, zwa-
nej „Marszem Śmierci”. Trasa marszu prowadziła m.in. 
przez teren Gminy Suszec w stronę Wodzisławia Ślą-
skiego, skąd ewakuowani więźniowie pociągami byli 
wywożeni w głąb III Rzeszy. Wielu z nich podczas 
marszu zmarło z zimna i wycieńczenia, zaś tym, któ-
rzy próbowali ucieczki, groziło rozstrzelanie.

17 stycznia tego roku po raz kolejny uczczono 
pamięć ofiar marszu. Przedstawiciele Gminy Suszec 

i Powiatu Pszczyńskiego,  Gminy Wyznaniowej Ży-
dowskiej, lokalnych stowarzyszeń, organizacji, służb 
mundurowych, uczniowie i nauczyciele naszych szkół 
oraz mieszkańcy Gminy oddali hołd zmarłym podczas 
Marszu Śmierci, składając kwiaty i zapalając znicze 
przy zbiorowej mogile w lesie Łęg w Suszcu.

Od 17 do 21 stycznia 1945 roku wyprowadzo-
no z KL Auschwitz i jego podobozów około 56 tys. 
więźniów. Dla wielu marsz był symbolem nadziei na 
wolność, ale dla tysięcy stał się wyrokiem śmierci. 

Podczas ewakuacji zginęło nawet 15 tysięcy osób – 
z wycieńczenia, wychłodzenia lub wskutek egzekucji.

W Szkole Podstawowej w Rudziczce odbyła się 
okolicznościowa akademia ku czci pamięci wszyst-
kich ofiar. Przez tę miejscowość, bezpośrednio obok 
budynku dawnej szkoły, prowadziła trasa Marszu 
Śmierci. Pamięć mieszkańców o tych wydarzeniach 
spowodowała, że Szkole Podstawowej w Rudziczce 
nadano imię Bohaterów Oświęcimskich.

UG Suszec

Nasza gmina w liczbach
Jak zawsze, nowy rok sprzyja podsumowaniom. 

Chętnie sięgamy wówczas po statystyki. W tym roku 
również prezentujemy podsumowania, odpowia-
dające na pytania o to, ilu nasza gmina liczy teraz 
mieszkańców, ile osób mieszka w poszczególnych 
miejscowościach oraz ile dzieci urodziło się w naszej 
gminie w zeszłym roku.

Mieszkańców coraz więcej!
Nasza gmina to chętnie wybierane miejsce 

do życia. Przekłada się to na stale rosnącą licz-
bę mieszkańców. Pod koniec 2024 r. było ich już 
12494. To o 87 osób więcej niż pod koniec 2023 r. 
Żadna z miejscowości nie odnotowała spadku liczby 
mieszkańców. W Kryrach, w stosunku do roku 2023, 
przybyło 2 mieszkańców i wieś ta liczy sobie obec-
nie 1424 osoby Także radostowiczan jest więcej niż 
rok wcześniej. W tej chwili miejscowość tę zamiesz-

kuje 1829 osób, czyli o 30 więcej niż pod koniec 
2023 r. Kolejna z miejscowości, w której przybyło 
mieszkańców, to Suszec, który pod koniec 2023 r. 
zamieszkiwały 4494 osoby, a pod koniec minionego 
roku było ich już 4505. Przyrost liczby mieszkańców 
odnotowano też w Rudziczce. Na koniec 2023 r. roku 
wieś zamieszkiwało 1595 osób, a w 2024 r. grono 
rudziczan powiększyło się o24 stałych mieszkańców 
w stosunku do 2023 roku i wieś ta liczy sobie obecnie 
1619 osób. W Kobielicach mieszka obecnie 7 osób 
więcej niż pod koniec roku 2023 i miejscowość ta 
liczy sobie 1565 mieszkańców. Z kolei w Mizerowie 
na stałe mieszka 1555 osób, czyli o 10 więcej niż 
w poprzednim roku. 

Co więcej, w naszej gminie utrzymuje się ilość 
ponad 100 osób zameldowanych na pobyt czasowy. 
W 2023 roku było ich 129, w minionym – 159. Tak 

przedstawia się ta statystyka w rozbiciu na miejsco-
wości: Kobielice – 17 osób, Kryry – 27 osób, Mizerów 
– 11 osób, Radostowice – 14 osób, Rudziczka – 23 
osoby, Suszec – 67 osób.

Więcej urodzonych niż zmarłych
W 2024 r. wśród osób zameldowanych na te-

renie gminy odnotowano 84 zgony. Z kolei liczba 
urodzonych to 125, czyli o 26 więcej niż w 2023 roku. 
Wśród najczęściej nadawanych imion chłopięcych 
wciąż królowały te klasyczne: Franciszek, Antoni 
i Jan. Do ciekawych, rzadziej wybieranych można 
zaliczyć imiona: Emanuel, Nikolas, Natan, Leonard 
czy Witek. Dla dziewczynek najczęściej wybierano 
imiona: Zuzanna, Emilia i Oliwia. W naszej gminie 
pojawiły się także: Klementyna i Nelia.

Oprac. Monika Panfil
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Weź udział w konkursie
Nabór wniosków w konkursie na realizację lokal-

nych inicjatyw oraz na rozwój instytucjonalny organi-
zacji pozarządowych będzie prowadzony w terminie 
10.03.-31.03.2025 r.

Lokalne inicjatywy to działania w dowolnej ze 
sfer pożytku publicznego, realizowane na terenie 
województwa śląskiego. Na działania można pozy-
skać grant w wysokości do 6.250 zł. 

Uprawnionymi do wnioskowania w konkursie 
na realizację lokalnych inicjatyw są:

1. organizacje pozarządowe (zarejestrowane 
w woj. śląskim, których przychody w 2024 r. nie prze-
kroczyły 50 tys. zł)

2. grupy nieformalne (trzy pełnoletnie osoby, 
mieszkające w woj. śląskim) składające wniosek sa-
modzielnie lub z patronem, tzn. z inną organizacją 
pozarządową. Członkami grupy nieformalnej mogą 

być np. aktywni rodzice, seniorzy, pełnoletni ucznio-
wie /studenci itp.

Rozwój instytucjonalny organizacji pozarządo-
wych może dotyczyć np. zakupu sprzętu związanego 
z obszarem działań organizacji, adaptacji lokalu, który 
organizacja wykorzystuje do swojej działalności czy 
podniesienia kwalifikacji pracowników i wolonta-
riuszy.

Na rozwój organizacji można pozyskać grant 
w wysokości do 6.250 zł.

Uprawnionymi do wnioskowania w konkursie 
na rozwój instytucjonalny są:

1. organizacje pozarządowe (zarejestrowane 
w woj. śląskim, których przychody w 2024 r. nie prze-
kroczyły 50 tys. zł)

Operatorami w konkursie Śląskie NOWEFIO jest 
Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości 

z Bielska-Białej oraz Centrum Rozwoju Inicjatyw Spo-
łecznych CRIS z Rybnika.

 
Zapraszamy do kontaktu:
Bielskie Centrum Przedsiębiorczości tel. 699 713 

353, 699 713 283, fio@bcp.org.pl
Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS 

tel. 32 739 55 12, 32 423 70 34, fio@cris.org.pl
www.fio.bcp.org.pl
FB  Śląskie NOWEFIO
 
Konkurs finansowany jest przez Narodowy In-

stytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego ze środków Rządowego Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021-2030

UG Suszec
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Nabór wniosków - usuwanie azbestu
W związku z możliwością uzyskania przez gmi-

nę dofinansowania z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach  na zadanie  z zakresu usuwania wyrobów 
azbestowych Wójt Gminy Suszec ogłasza nabór 
wniosków.

Dofinansowanie obejmuje koszty związane 
z demontażem, zbieraniem, transportem i uniesz-
kodliwieniem odpadów zawierających azbest.

Wysokość dofinasowania maksymalnego może 
wynieść:

•  dla demontażu, zbierania, transportu 
i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest  
(dla I stopnia pilności) do 100% kosztów kwalifi-
kowanych, w tym w formie dotacji nie więcej niż  

900 zł/mg odpadów;
•  dla demontażu, zbierania, transportu i uniesz-

kodliwienia odpadów zawierających azbest (dla II i III 
stopnia pilności)  do 90% kosztów kwalifikowanych, 
w tym w formie dotacji nie więcej niż 810 zł / Mg 
odpadów;

•  dla zbierania, transportu i unieszkodliwienia 
odpadów zawierających azbest do 100% kosztów 
kwalifikowanych, w tym w formie dotacji nie więcej 
niż 700 zł / Mg odpadów;

Pozostałe koszty ponosi właściciel nierucho-
mość, użytkownik wieczysty lub zarządca nierucho-
mości. Dofinansowaniem nie będą objęte koszty 
związane z zakupem i montażem nowych pokryć 
dachowych.

Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy 
Suszec, w terminie  do dnia 15 kwietnia 2025 r. 

Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przy-
znaniem dofinansowania. W przypadku nieotrzyma-
nia przez Gminę Suszec dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach zadanie nie będzie realizowane.

Wszelkie informacje w przedmiotowej sprawie 
można uzyskać w Urzędzie Gminy Suszec w Biurze  
Ochrony Środowiska i Rolnictwa lub pod numerem 
telefonu: 32 4493071 lub 32 4493066.          

Wzór wniosku dostępny w Urzędzie Gminy 
Suszec lub do pobrania na stronie www.suszec.pl

UG Suszec

Nabór wniosków o przyznanie środków
Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie informu-

je, że od 3 do 5 marca prowadzony będzie nabór 
wniosków o przyznanie jednorazowo środków na 
podjęcie działalności gospodarczej.

Maksymalna kwota dotacji na podjęcie działal-
ności gospodarczej o jaką można wnioskować, ze 
względu na dostępność do środków publicznych dla 
większej liczby osób, wynosi: 40.000,00 zł.

Wnioski można składać:
•  elektronicznie – przy wykorzystaniu kwali-

fikowanego podpisu elektronicznego lub profilu 
zaufanego ePUAP – przez portal PRACA.GOV.PL (Wy-
bierając wnioski o usługi i świadczenia z urzędu/
Pismo do urzędu (PSZ-PU)) – (zalecane),

•  elektronicznie – przy wykorzystaniu kwalifiko-
wanego podpisu elektronicznego lub profilu zaufa-
nego ePUAP – na elektroniczną skrzynkę podawczą 
Urzędu na platformie /PUPPszczyna/SkrytkaESP,

•  pisemnie – w zaadresowanej i szczelnie za-
mkniętej kopercie do skrzynki oddawczej znajdują-
cej się przy wejściu do siedziby Powiatowego Urzędu 
Pracy w Pszczynie ul. Dworcowa 23,

•  pisemnie – tradycyjną pocztą na adres Powia-
towy Urząd Pracy ul. Dworcowa 23, 43-200 Pszczyna, 
przy czym za datę złożenia wniosku uznaje się datę 
wpływu dokumentów do Urzędu.

Dokumenty przekazywane drogą elektroniczną 
należy podpisać kwalifikowanym podpisem elektro-

nicznym lub profilem zaufanym ePUAP. Zeskano-
wane dokumenty przesłane na adres mailowy nie 
będą rozpatrywane.

Zapraszamy osoby bezrobotne do składania 
wniosków!

Rozpatrzeniu będą podlegać wnioski sporzą-
dzone na aktualnych drukach, kompletne wraz 
z wymaganymi załącznikami.

Druki stosownych wniosków wraz z załącznika-
mi są dostępne na stronie: 

pszczyna.praca.gov.pl/aktywne-formy 

Powiat Pszczyński

Skorzystaj z bezpłatnych badań
LUX MED Diagnostyka zaprasza na bezpłatne 

badania mammograficzne w technologii cyfrowej 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finan-
sowanego przez NFZ. 

Na badanie zapraszamy kobiety w wieku od 
45 do 74 lat: 

- co 24 miesiące, jeśli nie miały zdiagnozo-
wanej wcześniej złośliwej zmiany nowotworowej 
w piersi

- co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie 
raka piersi i 5-letni proces monitorowania po za-
kończonym leczeniu

- co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od leczenia 
chirurgicznego raka piersi  pozostają w trakcie 
uzupełniającej hormonoterapii (HT)

 Wyłączone z programu są kobiety objęte „Opie-
ką nad rodzinami wysokiego, dziedzicznie uwarunko-
wanego ryzyka zachorowania na raka piersi lub raka 

jajnika” lub „Kompleksową opieką onkologiczną nad 
świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”. Przy okre-
śleniu wieku należy wziąć pod uwagę rok urodzenia.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX 
MED będzie dostępna w Suszcu 5 marca w godzi-
nach od 10.00 do 16.00 przy Gminnym Ośrodku 
Kultury, ul. Ogrodowa 22

Dlaczego warto:  
•  Mammografia jest najbardziej czułym i specy-

ficznym badaniem w profilaktyce raka piersi.
•  Systematycznie wykonywana pozwala wykryć 

zmiany w najwcześniejszym stadium rozwoju, które 
nie są wyczuwalne podczas samokontroli piersi.

•  Wcześnie wykryty nowotwór jest niemal cał-
kowicie wyleczalny.

•  W przypadku wykrycia jakichkolwiek nieprawi-
dłowości udział w programie zapewnia krótką ścieżkę 
badań uzupełniających i postawienie diagnozy.

•  Badania można wykonać w dowolnej loka-
lizacji, niezależnie od miejsca zamieszkania i bez 
skierowania lekarskiego.

Rejestracja pod nr tel. 22 880 90 80 (*3) lub 
58 666 24 44

W celu weryfikacji uprawnień do badania przed 
połączeniem telefonicznym prosimy przygotować 
dowód osobisty. Na badanie prosimy zabrać ze sobą 
zdjęcia lub płyty CD  z poprzednich mammografii, 
o ile nie były one wykonane w pracowni LUX MED. 
Prosimy o stawienie się na badanie w czasie wyzna-
czonym podczas rejestracji.

Więcej informacji na temat mammografii, Pro-
gramu Profilaktyki Raka Piersi i innych badaniach 
z zakresu diagnostyki obrazowej znajdziecie Państwo 
na stronie https://www.luxmed.pl

Zbadaj się i zyskaj spokój!
UG Suszec
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 Do 100 tys. zł dotacji na działalność gospodarczą
24 lutego ruszył nabór uczestników projektu 

dotacyjnego „Wsparcie na NOWY START”. 
Projekt daje możliwości uzyskania dotacji na 

założenie działalności gospodarczej mieszkańcom 
lub osobom pracującym na terenie gmin: Bielsko-
-Biała, Bestwina, Cieszyn, Czechowice-Dziedzice, Go-
czałkowice-Zdrój, Hażlach, Łaziska Górne, Miedźna, 
Pawłowice, Pszczyna, Strumień, Wilamowice, Ze-
brzydowice, Żywiec, zagrożonym, przewidzianym 
do zwolnienia lub zwolnionym (w okresie po 28 maja 
2021 roku) z przyczyn niedotyczących pracownika.

W ramach projektu przewidziano zestaw instru-
mentów, mający charakter kompleksowych pakietów 
działań obejmujący:

•  wsparcie szkoleniowe z zakresu prowadzenia 
działalności gospodarczej,

•  doradztwo biznesowe,
•  przyznanie środków finansowych na rozpoczę-

cie działalności gospodarczej (bezzwrotna dotacja 
na uruchomienie własnej działalności gospodarczej 
do 100 000 zł).  Operatorem programu jest Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A. oraz Miasto Bielsko-Biała.
Wszelkie informacje oraz dokumentacja konkursowa 
dostępne są na stronie: www.arrsa.pl/pl/wsparcie-
-na-nowy-start

Projekt realizowany w ramach programu Fun-
dusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, PRIORY-
TET FESL.10 Fundusze Europejskie na transformację, 
DZIAŁANIE FESL.10.20 Wsparcie na założenie działal-
ności gospodarczej.

źródło: Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

Świętośpiewanie
17 stycznia 2025 r. w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Suszcu odbył się koncert finałowy Konkursu Pio-
senki Zimowej i Świątecznej „Świętośpiewanie”. Do 
II etapu zakwalifikowało się 20 uczestników, w tym 
3 duety. Wybrane przez nich piosenki zostały zapre-
zentowane przed publicznością oraz jury w składzie: 
Barbara Cichoń, Szymon Cichoń i Szymon Pałyz. Spo-
śród wszystkich występujących komisja wytypowała 
następujących laureatów: 

KAT. 1 – klasy I-III: 
I miejsce – Lilianna Cimała, Adrianna Cimała, 
II miejsce – Miłosz Ryszka , 
III miejsce – Helena Kuś, 
KAT. II – klasy IV-VI: 
I miejsce – Hanny Ryt, 
II miejsce – Mielna Da-Via, 
III miejsce – Marta Wójcik. 
KAT. III – szkoły ponadpodstawowe: 
I miejsce – Antonina Stroka, 
II miejsce – Weronika Jankowska. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy i zaprasza-

my do uczestnictwa w kolejnych edycjach konkursu.
GOK Suszec

Zielona przestrzeń przy GOK-u
W ramach konkursu „Zielona przestrzeń” ogło-

szonego przez WFOŚiGW w Katowicach, Gmina Su-
szec pozyskała dofinansowanie na realizację zada-
nia pn.: „Zagospodarowanie terenu przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Suszcu”.

W ramach tego wniosku planuje się m.in. na-
stępujące prace:

- nasadzenia krzewów i roślin
- budowa pól do minigolfa
- budowa tężni solankowej
- budowa wiaty
- odnowienie alejek
- zabudowa ławek, hamaków oraz ław, koszy 

na śmieci,

- zabudowa tabliczek edukacyjnych z nazwami 
roślin

- stojak na hulajnogi i rowery.
 Szacowana wartość projektu to ok. 320.000 zł, 

a kwota dofinansowania to 249.748,00 zł.
Realizacja projektu planowana jest na rok 2025.

UG Suszec
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Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: zajecia@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

TU SZTUKA

22.03
 2025 r.

godz. 
10:00 - 13:00

WYMIANKA 
SĄSIEDZKA

(rośliny, książki, ubrania, zabawki itp.)
Zgłoś swoje stanowisko do 17.03.2025 r.

PRZYNIEŚ — ZABIERZ — WYMIEŃ 

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

Warsztaty 
tworzenia makramy

godz. 10:00 - 13:00

Projekt  „Sprawiedliwa transformacja w Gminie Suszec”  współ�nansowany z Funduszy Europejskich w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027” 
dla Priorytetu: FESL.10.00-Fundusze Europejskie na transformację dla Działania: FESL.10.24-Włączenie społeczne - wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji

wstęp wolny, 
obowiązują zapisyCENA:

50 zł/os.
PROWADZĄCY:
ANNA KULIŃSKA 

TERMIN:
17.03.2025  r.

GODZINA:
18:00 - 19:30

MIEJSCE:
GOK SUSZEC

WARSZTATY MYDLARSKIE - EKO MYDEŁKA

Żywa

17/
ZAPISY:
strefazajec.pl

0 3

Pracownia

WARSZTATY PRZYGOTOWAWCZE: 13.02.2025 r.

KONKURS RECYTATORSKI

„MAŁY OKR 2025”

7.03.2025 r., godz. 10:00

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu

godz. 10:00-12:00 – dzieci w wieku 6 lat i uczniowie klas I-VI.
godz. 12:00-14:00 – uczniowie klas VII-VIII, uczniowie szkół 
                                 ponadpodstawowych i dorośli.
warsztaty bezpłatne, obowiązują zapisy przez strefazajec.pl



32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

Spektakl „Pinokio”

27.04.2025 r.
godz. 16:00

Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

cena: 15 zł/os.

Spektakl „O! Wlazł kotek na płotek”
Teatr Chrząszcz w Trzcinie

Teatr Chrząszcz w Trzcinie

23.03.2025 r., godz. 16:00
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu, cena: 15 zł/os.

23.03.2025 r.
godz. 16:00

Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

cena: 15 zł/os.

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl32 212 44 91 judyta@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

26.03
 2025 r.

Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

godz. 
10:00 i 11:30

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

Autor: M. Panfil, Reżyseria: M. Panfil, B. Musiolik

Spektakl „Uzdrowisko”
Autor: M. Panfil, Reżyseria: M. Panfil, B. Musiolik

29.03.2025 r., godz. 17:00
bilet: 25 zł/os., Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu



KINO Z KLASĄ

sala widowiskowa GOK w Suszcu, godz. 10:00
WSTĘP WOLNY

5 marca 2025
2 kwietnia 2025

7 maja 2025
4 czerwca 2025

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

WIELKANOCNĄ
KONKURS NA KARTKĘ

Termin dostarczania prac: 21.03.2025 r. Szczegóły: www.kulturasuszec.pl

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

WOL
T IA

 

W

           Dołącz do Wolontariatu w kulturze

Chcesz zdobyć doświadczenie?

Lubisz działać? 

www.kulturasuszec.pl

Kontakt:  tel. 32 212 44 91, weronika@kulturasuszec.pl

stoiska rękodzielnicze i gastronomiczne  

warsztaty dla dzieci     warsztaty tworzenia 

palm wielkanocnych     food trucki  

występy artystyczne     rozstrzygnięcie 

konkursu na Kartkę Wielkanocną

Jarmark

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

12.04
 2025 r.

godz. 
9:00 - 15:00

Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu



Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy wszystkim mieszkańcom wielu
łask Bożych, miłości, która będzie wypełniać Wasze serca oraz wszelkiej
pomyślności i spełnienia planów w życiu osobistym. 
Niech Zmartwychwstały Jezus odnowi w Was wiarę i ufność. 
Wesołego Alleluja!

Wójt Gminy Suszec Marian Pawlas
Przewodniczący Rady Gminy Szymon Sekta
Dyrektor GOK Katarzyna Krzempek

Z okazji Dnia Kobiet życzymy wszystkim Paniom, aby
zawsze czuły się wyjątkowe i szczęśliwe, a także dużo
radości, uśmiechu, dobrych chwil w życiu, spełnienia
marzeń, miłości, sukcesów i życzliwych ludzi 
wokół siebie.

Wójt Gminy Suszec Marian Pawlas
Przewodniczący Rady Gminy Szymon Sekta
Dyrektor GOK Katarzyna Krzempek
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33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Suszcu
26 stycznia cała Polska ponownie zagrała dla 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, aby pomóc 
oddziałom onkologii i hematologii dziecięcej. Po raz 
kolejny mieszkańcy naszej gminy pokazali, że warto 
pomagać i zaangażowali się w finał akcji. Od wcze-
snych godzin porannych wolontariusze suszeckiego 

sztabu wyruszyli w teren z puszkami. Podczas fianłu 
na scenie domu kultury reprezetnowały się dzieci 
i młodzież z grup artystycznych działających przy 
Gminnnym Ośrodku Kultury w Suszcu. Oprócz wy-
stępów na scenie, można było także wziąć udział w 
pokazie pierwszej pomocy zorganizowanym przez 

OSP Rudziczka. 
W ramach 33. Finału WOŚP zebraliśmy wspólnie 

24 120,44 zł. Dziękujemy wszystkim wolontariuszom, 
OSP Rudziczka, firmom i osobom prywatnym, które 
wsparły 33. Finał WOŚP.

GOK Suszec

Z wizytą u jubilatów
Wójt wraz z sołtysami kontynuuje tradycję od-

wiedzania mieszkańców, którzy w tym roku obcho-
dzą swoje jubileusze. 

W styczniu i lutym gościli w Suszcu u pana Sta-
nisława Sysoła, który w tym roku obchodził swoje 
90. urodziny. W Kobielicach wójt spotkał się z ob-
chodzącą 90. urodziny Gertrudą Niemiec. Z kolei w 
Rudziczce wraz z sołtysem wójt odwiedził 90-latki: 
panią Gertrudę Szewczyk oraz Marię Michalik. W 
Radostowicach wójt razem z panią sołtys gościli u 
90-letniej Romualdy Chłopek. 

Wszystkim jubilatom życzymy zdrowia, wszelkiej 
pomyślności i kolejnych szczęśliwych lat, przeżytych 
w gronie najbliższych.

Gmina Suszec
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Halowe młodzieżowe zawody sportowo-pożarnicze
W dniu 01 lutego 2025 r.  przeprowadzono 

w Suszcu Gminne Halowe Młodzieżowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze. W zawodach uczestniczyło 8 
drużyn, w tym 4 dziewczęce oraz 4 chłopięce.

Zawody zostały zorganizowane przez Zarząd 
Gminny Związku OSP RP w Suszcu Sędzią Głównym 
zawodów był dh Jacek Szymanowski.

Zawody rozegrane zostały wg regulaminu Ha-
lowych Młodzieżowych Zawodów Sportowo-Pożar-
niczych z dnia 06.12.2023 r. 

Kolejność zajętych miejsc w klasyfikacji dru-
żynowej przedstawia się następująco:

W kategorii drużyn dziewczyn:
Miejsce 1 – OSP Rudziczka
Miejsce 2 – OSP Suszec
Miejsce 3 – OSP Kryry
Miejsce 4 – OSP Mizerów

W kategorii drużyn chłopców:
Miejsce 1 – OSP Rudziczka
Miejsce 2 – OSP Kryry 
Miejsce 3 – OSP Suszec
Miejsce 4 – OSP Mizerów

Kolejność zajętych miejsc w klasyfikacji indy-
widualnej przedstawia się następująco:

W kategorii dziewczyn:
Miejsce 1 – Marta Bestwina – OSP Rudziczka 
Miejsce 2 – Natalia Gołek – OSP Kryry 
Miejsce 3 – Martyna Skrzyszowska – OSP Suszec

W kategorii chłopców:
Miejsce 1 – Igor Otręba – OSP Rudziczka 
Miejsce 2 – Damian Buch – OSP Rudziczka 
Miejsce 3 – Jakub Otręba – OSP Kryry
Zawody te były zawodami eliminacyjnymi. 

Zwycięzcy reprezentowali jednostki OSP podczas 
Halowych Powiatowych Zawodów Sportowo-Po-
żarniczych, które odbyły się w dniu 9 lutego 2025 
r. o godz. 11.00 w hali sportowej w Goczałkowicach 
Zdroju. Podczas tychże nasza młodzież zaprezento-
wała się doskonale, wywalczając:

W kategorii drużyn dziewczyn:
Miejsce 1 – OSP Rudziczka

W kategorii drużyn chłopców:
Miejsce 2 – OSP Rudziczka
 
W kategorii indywidualnej dziewczyn:
Miejsce 1 – Julia Szymanowska – OSP Rudziczka 
Miejsce 2 – Marta Bestwina - OSP Rudziczka
 Zwycięzcy reprezentować będą jednostki OSP 

podczas Halowych Wojewódzkich Zawodów Spor-
towo-Pożarniczych.

Dziękujemy uczestnikom za udział w zawo-
dach i serdecznie gratulujemy zwycięzcom!!!

UG Suszec

WYDARZENIA / INFORMACJE NOWINY SUSZECKIEJ GMINY / MARZEC / KWIECIEŃ 2025

Zapraszamy na zebrania OSP 

Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP 
w Suszcu zaprasza do udziału w  zebraniach sprawoz-
dawczych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Gminie Suszec:

OSP Suszec – 8 marca 2025 r. godz. 16.00 (so-
bota) – GOK Suszec

OSP Mizerów – 15 marca 2025 r. godz. 17.00 
(sobota) – Remizo-Świetlica w Mizerowie

OSP Kryry – 16 marca 2025 r. godz. 17.00 (nie-
dziela) – Remizo-Świetlica w Kryrach.

Zebranie w OSP Rudziczka odbyło się 22 lutego 
2025 r.

UG Suszec

Gminne organizacje  
z dotacjami

Organizacje sportowe otrzymały dotacje na pro-
wadzenie swojej działalności oraz wspieranie i upo-
wszechnianie kultury fizycznej. Rozdysponowano 
łącznie 70.000 zł. W tym roku środki przydzielono 
w następujący sposób:

LKS Mizerów otrzymał 13.000 zł dotacji, UKS 
AVATAR – 13.000 zł, UKS Suszec – 17.000 zł, UKS „Cza-
pla” – 13.000 zł, GKS „Krupiński” Suszec – 14.000 zł. 

Dzięki środkom z Gminy młodzież i dorośli będą 
mogli rozwijań swoje sportowe pasje, odnosząc ko-
lejne sukcesy na arenie gminy, powiatu, wojewódz-
twa, a nawet całej Polski.

Oprac. Monika Panfil
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GKS Krupiński najlepszy w powiecie
LKS Wisła Wielka w kategorii Żaków, MKS Iskra 

Pszczyna wśród Orlików i GKS Krupiński Suszec 
w Młodzikach, najstarszej kategorii wiekowej – to naj-
lepsze drużyny XVII Klubowych Mistrzostw Powiatu 
Pszczyńskiego w Futsalu o Puchar Firmy Ziobro S.C., 
które odbyły się pod patronatem starosty Grzegorza 
Wanota na początku stycznia.

W turnieju finałowym imprezy organizowa-
nej przez Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Pszczynie, której głównym sponsorem jest firma 
Ziobro S.C. zagrali reprezentanci 8 klubów i szkó-
łek z powiatu pszczyńskiego. Iskra Pszczyna, KEJBI 
Pawłowice, LKS Wisła Wielka i UKS SPS Wola miały 
swe drużyny w dwóch kategoriach wiekowych, a Le-
śnik Kobiór, Krupiński Suszec, UKS Warszowice i LKS 
Brzeźce w jednej. W trzech kategoriach wiekowych 
wygrywały drużyny reprezentujące trzy kluby na-
szego powiatu.

W najmłodszej kategorii żaków (U8/U9) wygrał 
LKS Wisła Wieka, choć do wyłonienia zwycięzcy po-
trzebna była mała tabela. Wśród orlików (U10/U11) 
triumfował MKS Iskra Pszczyna, natomiast w najstar-
szej kategorii młodzików (U12/U13) najlepszy okazał 
się Krupiński Suszec. W turnieju finałowym zagrali 
reprezentanci 8 klubów i szkółek z powiatu pszczyń-
skiego. Iskra Pszczyna, KEJBI Pawłowice, LKS Wisła 
Wielka i UKS SPS Wola miały swe drużyny w dwóch 
kategoriach wiekowych, a Leśnik Kobiór, Krupiński 
Suszec, UKS Warszowice i LKS Brzeźce w jednej.

Nie lada emocje towarzyszyły zmaganiom 
młodzików. Długo musieliśmy czekać na pierwsze 
trafienie. Po bezbramkowej inauguracji w meczu Le-
śnika Kobiór z pszczyńską Iskrą dopiero w 10 minucie 
drugiego meczu Krupiński Suszec – LKS Wisła Wielka 
jedynego gola dla Krupińskiego zdobył Franciszek 
Urbanek. Podopieczni trenera Jarosława Warzechy 
w kolejnym spotkaniu poszli za ciosem i po bramkach 

Tymona Nycza i Szymona Wodzińskiego wygrali 2-0. 
Jako że następne spotkania – Leśnika z Wisłą Wielką 
i Iskry z Wisłą Wielką zakończyły się także bezbram-
kowymi remisami, bez względu na wynik ostatniego 
meczu było już wiadomo, że mistrzostwo powędruje 
do Suszca.

Ważyły się natomiast losy drugiego miejsca. 
I dość niespodziewanie Leśnik szybko objął prowa-
dzenie w spotkaniu z Krupińskim po golu Fabiana 
Jastrzemskiego, a taki wynik utrzymywał się aż do 
ostatniej minuty. Wtedy Filip Kurzak skapitulował 
pierwszy i jedyny raz w turnieju, po strzale Szymona 
Wodzińskiego z przedłużonego karnego (wcześniej 
w podobnej sytuacji obronił). Dzięki temu remisowi 
drużyna prowadzona przez Adriana Cebulę zajęła 
drugie miejsce.

Po zakończeniu rywalizacji w każdej kategorii 

odbywała się ceremonia dekoracji drużyn i zawod-
ników. Puchary, dyplomy, medale, zestawy piłek dla 
czołowych drużyn oraz nagrody indywidualne dla 
najlepszych zawodników wręczali: wicestarosta Da-
mian Cieszewski, przedstawiciel firmy „Ziobro S.C.” 
Jan Kurczyna oraz dyrektor Powiatowego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Maciej Stieber.

Organizatorem XVII Klubowych Mistrzostw 
Powiatu Pszczyńskiego w Futsalu o Puchar Firmy 
Ziobro S.C. jest Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Pszczynie, a sponsorem głównym imprezy firma 
Ziobro S.C. Wydarzenie odbyło się pod patronatem 
starosty pszczyńskiego Grzegorza Wanota.

Gratulujemy zawodnikom z Suszca!

Źródło: Powiat Pszczyński
Oprac. Monika Panfil
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Udane zawody strażackie
Zawody strażackie w grupie dzieci i młodzieży, 

które odbyły się na Hali Sportowej w Suszcu, były 
przykładem wręcz wzorowej pracy z dziećmi i mło-
dzieżą, jaką się prowadzi w naszych jednostkach OSP.

Słowa szczególnego uznania należą się komen-
dantowi gminnemu, Jackowi Szymanowskiemu, or-
ganizatorowi tych zawodów. Jego zaangażowanie w 
pracy z dziećmi i młodzieżą może być przykładem 
dla wielu jednostek z powiatu. Od dzieci, młodzie-

ży zgrupowanej w jednostkach OSP tchnie dobrym 
wychowaniem, kulturą, dużą sprawnością.

Jest to bardzo budujące w dzisiejszych realiach 
krajowych i światowych, kiedy to młodzi ludzie są 
pozostawieni i zdani tylko na smartfony, pozostawie-
ni sami sobie. Straże to bardzo dobra szkoła życia, a 
jeszcze gdy się w nich czuje tak mocne zaangażo-
wanie w wychowanie młodzieży przez oddanych 
naczelników i komendantów naszych ochotniczych 

straży pożarnych, to tylko może cieszyć.
Dobrego wychowania i chęci niesienia pomocy 

innym w trudnych sytuacjach nie posiądzie się w 
domu przed ekranem, a w grupie prowadzonej przez 
sprawdzonych, o wysokim morale ludzi. Takich mamy 
wielu w OSP. Starajmy się im pomóc kiedy wychodzą 
z jakąkolwiek inicjatywą. Dotyczy to szczególnie ro-
dziców dzieci i całej lokalnej społeczności.

Wójt Marian Pawlas

Strażacy podsumowali rok
W 2024 roku na terenie powiatu pszczyńskiego 

jednostki ochrony przeciwpożarowej uczestniczyły 
łącznie w 2795 interwencjach. Zdecydowana więk-
szość tych zdarzeń, w liczbie 2502, obejmowała tzw. 
„miejscowe zagrożenia”. W minionym roku strażacy 
gasili również 174 pożary oraz w 119 przypadkach 
wyjeżdżali do alarmów fałszywych. 

Miejscowe zagrożenia w głównej mierze obej-
mowały m.in.:

- usuwanie skutków silnego wiatru i deszczu 
w czerwcu i lipcu

- działania powodziowe na terenie powiatu we 
wrześniu

- usuwanie skutków zdarzeń w komunikacji 
drogowej.

Poza pożarami w obiektach budowlanych, odno-
towano także znaczną ilość interwencji związanych 
z płonącą roślinnością oraz zagrożeniami powstałymi 
w okresie grzewczym. Wśród alarmów fałszywych 
podobną ilość stanowiły powiadomienia z instalacji 
wykrywania pożarów w budynkach oraz przekazane 
w dobrej wierze przez osoby postronne i mieszkań-
ców. Odnotowano dwa zgłoszenia złośliwe.

Strażacy z powiatu pomagali także na zniszczo-
nych terenach powodziowych woj. opolskiego.

Poniżej zamieszczona została szczegółowa ilość 
interwencji w rozbiciu na gminy.

Funkcjonariusze pszczyńskiego garnizonu zre-
alizowali kilkadziesiąt inicjatyw, związanych z pro-
pagowaniem bezpieczeństwa – zarówno wśród naj-
młodszych mieszkańców powiatu, jak i seniorów. 
Najważniejszymi tematami omawianymi podczas 
spotkań, były zasady bezpieczeństwa i sposoby 
postępowania na wypadek wystąpienia zagrożeń 

w domach, szkołach i przedszkolach oraz miejscach 
wypoczynku.

Zarówno strażacy PSP jak i druhowie z jednostek 
OSP, uczestniczyli również w całorocznym procesie 
doskonalenia zawodowego, szkoleniach oraz ćwi-
czeniach.

Dziękujemy za wszelkie okazane wsparcie 
w ubiegłym roku i zapewniamy, że o każdej porze 
możecie Państwo liczyć na naszą pomoc.  

KP PSP Pszczyna

Lp. Gmina Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe Razem

1 Goczałkowice-Zdrój 10 229 6 245

2 Kobiór 5 94 10 109

3 Miedźna 36 261 10 307

4 Pawłowice 17 333 19 369

5 Pszczyna 86 1397 66 1549

6 Suszec 20 188 8 216
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UKS Avatar podsumował kolejny rok
W sobotę 1 lutego 2025 r. w Gminnym Ośrodku 

Kultury zebrali się: zarząd UKS Avatar, zawodnicy, 
ich rodziny, przedstawiciele władz Gminy, Powiatu, 
sponsorzy oraz sympatycy Klubu. Byłą to okazja, 
aby podsumować kolejny rok działalności kobielic-
kiego klubu i podzielić się sukcesami oraz planami 
na przyszłość.

- „Miniony sezon był pełen wyzwań, ale także 
sukcesów. Wspólnie pokonywaliśmy trudności, a każ-
dy z Was przyczynił się do budowy naszej drużyny. 
Mieliśmy okazję uczestniczyć w licznych zawodach, 
obozach, wspólnie przejechaliśmy kilkanaście tysięcy 
kilometrów, wylewając przy tym litry potu. Wspólnie 
przeżywaliśmy sukcesy oraz porażki a plan układali-
śmy tak aby drużyną osiągnąć sukces!” – mówił Rafał 
Sekta, prezes i trener UKS Avatar Silesia Team. – Ko-
larstwo jest zazwyczaj uważane za sport indywidualny, 
a wyniki są oceniane na podstawie indywidualnych 
osiągnięć. Jednak kto choć trochę zaczerpnął wiedzy, 
wie, jak istotną rolę odgrywa drużyna! Tę silną i cha-
rakterną ekipę tworzą zawodnicy naszego klubu, ale 
drodzy goście, aby mogła ona trenować, rywalizować 
i odnosić sukcesy, potrzebne jest koło zamknięte, zło-
żone z nas wszystkich: włodarzy, sponsorów, rodziców 
i trenerów. Każda z tych ról jest niezwykle istotna w bu-
dowaniu fundamentów naszego sportowego sukcesu i, 
dzięki współpracy wszystkich tych elementów, możemy 
wspólnie dążyć do osiągnięcia naszych celów i marzeń. 
Chciałbym podkreślić nie tylko osiągnięcia sportowe, 
ale także ducha współpracy i przyjaźni, który panuje 
w naszym zespole. Każdy z Was wnosi coś wyjątkowego 
do naszej drużyny i to właśnie dzięki Wam Avatar Sile-
sia Team staje się coraz silniejszy. – dodawał.

Warto zaznaczyć, że Klub UKS Avatar to nie tylko 
starty zawodników. Klub także co roku organizuje 
zawody – Kryterium Kolarskie w Kobielicach – co 
jest możliwe dzięki współpracy z Sołectwem Ko-
bielice, Gminą Suszec, Powiatem Pszczyńskim oraz 
sponsorami. W wydarzeniu udział biorą zawodnicy 
z wielu Śląskich klubów oraz innych województw. 
Klub współorganizuje także z Miejskim Ośrodkiem 
Rekreacji i Sportu w Pszczynie cykliczny wyścig ro-
werowy w pszczyńskim parku o Puchar Burmistrza 

Pszczyny z okazji Dnia Dziecka. 
Wśród sukcesów zawodników w 2024 roku 

można wymienić kilka najważniejszych. Młodzicz-
ki – Maja Rapior, Lena Ruszkiewicz, Oliwia Łyżwa 
i Marta Sekta zostały Mistrzyniami Polskie w jeździe 
drużynowej na czas. Lena Ruszkiewicz i Oliwia Łyżwa 
wywalczyły również Mistrzostwo Polski w jeździe 
parami na czas. Łukasz Rutkowski to złoty medalista 
Górskich Szosowych Mistrzostw Polski. Podczas tych 
samych zawodów srebrny medal zdobył Hubert Blo-
kesz. Zawodnicy razem wywalczyli brązowy medal 
Mistrzostw Polski w jeździe parami na czas. Bartosz 
Łyżwa zdobył 5. miejsce podczas Mistrzostw Polski 
Juniorów w jeździe indywidualnej na czas. To repre-
zentant Mistrzostw Europy Juniorów. Agata Sekta 
została brązową medalistką Górskich Szosowych 
Mistrzostw Polski, to członkini kadry Polski na rok 
2024, która od 2025 roku jeździ w barwach MAT 
ATOM Deweloper Wrocław. W klasyfikacji klubowej 
Śląskiego Związku Kolarskiego 2024 UKS Avatar Si-
lesia Team zajął 1. miejsce.

- Za nami 7 lat ciężkiej pracy, wyrzeczeń i poświę-
ceń – zarówno ze strony zawodników i ich rodzin, jak 
i trenerów. Kiedy w 2017 roku, przy szkole podstawowej 
w Kobielicach, rozpoczynaliśmy działalność klubu, nie 
zakładałem, że w tak krótkim czasie nasz klub z nie-
wielkiej Gminy Suszec wychowa zawodników, którzy 
będą Mistrzami Polski, medalistami, uczestnikami 
Olimpiady, zawodnikami kadry Polski, uczestnikami 
Mistrzostw Europy czy Świata, że nasi mali sportowcy 
zasilą zawodowe grupy kolarskie w Polsce i za granicą. 
Ci młodzi ludzie poprzez sport uczą się wytrwałości 
w dążeniu do celu. Nie wszyscy zwiążą swoją przyszłość 
z kolarstwem, rozwijając karierę zawodową w tym kie-
runku i zdobywając tytuły mistrzowskie. Jednak jestem 
przekonany, że to, czego nauczą się teraz, zaowocuje 
w ich dorosłym życiu. – dodawał Rafał Sekta.

- Z dumą obserwuję sukcesy całego zespołu UKS 
Avatar Silesia Team, które są efektem systematycz-
nej pracy, wielu godzin treningów i setek przejecha-
nych kilometrów. Podziwiam determinację każdego 
z zawodników, gratuluję zaangażowania trenerom 
i dziękuję rodzicom za bezustanną motywację swoich 

dzieci – mówi Grzegorz Wanot, starosta pszczyński.
Podczas gali każdy z członków klubu poczuł się 

doceniony i wyróżniony. Wręczano nagrody, odzna-
czenia i zadbano o to, aby wszyscy czuli się częścią 
avatrowej rodziny. Każdy kolejny rok działalności 
klubu potwierdza, że to kolarstwo to coś więcej niż 
hobby… to pasja i sposób na życie.

Za wyjątkowe osiągnięcia UKS Avatar został od-
znaczony pucharem za wybitne osiągnięcia i wkład 
w kolarstwo na śląsku. Na ręce Prezesa UKS Avatar 
wręczył go Prezes Śląskiego Związku Kolarskiego – 
Rafał Makowski. 

- Nie wiem, co poszło nie tak – mówił Rafał Ma-
kowski – że klub, który miał szybko zakończyć dzia-
łalność, po kilku latach radzi sobie tak świetnie. Jest 
liderem nie tylko na Śląsku, ale i w Polsce. Pasja, za-
angażowanie i ogromne serce trenerów i zawodników 
sprawiają, że UKS Avatar to nasza duma i przykład dla 
innych klubów – w kraju i poza jego granicami.

W uroczystej Gali udział wzięli:
Wójt Gminy Suszec – Marian Pawlas, Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury w Suszcu – Katarzyna 
Krzempek, Menager Sportu w Gminie Suszec – Zu-
zanna Kajda, Radny Gminy Suszec – Antoni Kuś, Re-
daktor „Nowin Suszeckiej Gminy” – Monika Panfil, 
Sołtys Kobielic – Bronisława Czernecka, Sekretarz 
Powiatu Pszczyńskiego oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Suszec – Szymon Sekta, Dyrektor Powiatowe-
go Ogniska Pracy Pozaszkolnej – Marcin Bienioszek, 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Grzegorz 
Górka, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mic-
kiewicza w Kobielicach – Renata Ławniczek, Prezes 
Śląskiego Zrzeszenia LZS – Andrzej Wojtanowicz, 
Prezes Śląskiego Związku Kolarskiego – Rafał Ma-
kowski oraz liczni sponsorzy, wspierający działalność 
klubu.

Gratulujemy włodarzom klubu i zawodnikom 
ogromnych sukcesów, pasji i determinacji, które 
pozwalają na rozwijanie sportowych pasji naszych 
najmłodszych. Życzymy nieustającej siły i pewno-
ści, pozwalających dążyć do wyznaczonych celów 
w kolejnych latach.

Monika Panfil
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Hubert Blokesz Mistrzem Polski
W dniach 10-12 stycznia na terenie COS Cetnie-

wo we Władysławowie odbywały się Mistrzostwa Pol-
ski w kolarstwie przełajowym w których udział wzięło 
9 zawodników UKS Avatar. Zimowa aura, czyli śnieg, 
porywisty wiatr, mżawka i temperatura powietrza na 
lekkim minusie, utrudniały płynną jazdę wszystkim 
zawodnikom. Trasa trudna technicznie wymagała 
od nich skupienia przez cały czas trwania wyścigów.

Rywalizację rozpoczął wyścig sztafet, który roze-
grany został w piątek 10 stycznia. Sztafeta, najmłod-
sza wśród pozostałych, w składzie której pojechali 
Lena Ruszkiewicz, Hubert Blokesz i Igor Górka (Junior 
Młodszy) oraz Bartosz Łyżwa (Junior) ostatecznie za-
jęła 4 miejsce.

Dzień później przyszła kolej na rywalizację 
w wyścigu Młodzików i Młodziczek o Puchar Pre-
zesa PZKol i biało-czerwony Naramiennik. Bartosz 
Blokesz ukończył wyścig na 8 miejscu. O miejsca na 
podium walczyły Oliwia Łyżwa i Marta Sekta. Osta-
tecznie Marta wjechała na metę nieco wcześniej od 
Oliwii, zdobywając 3 miejsce.

W ostatnim dniu Mistrzostw do rywalizacji 
przystąpili Juniorki młodsze i Juniorzy młodsi oraz 
Juniorzy. Lena Ruszkiewicz przekroczyła linię męty 
na 8 miejscu. W Juniorach młodszych z pierwsze-
go rzędu wystartowali Hubert Blokesz i Igor Górka. 
Obaj zawodnicy pojechali wspaniały wyścig, Hubert 
Blokesz z przewagą 25 sekund nad Kacprem Zyg-
muntowiczem (Pho3nix Cycling Team) i 50 sekund 

na Igorem zdobył upragniony tytuł Mistrza Polski! 
Mateusz Myszor zajął miejsce 34.

Ostatnim akcentem rywalizacji naszych zawod-
ników był wyścig Juniorów, w którym miejsce 9 zajął 
Łukasz Rutkowski, Bartosz Łyżwa miejsce 16, a Sta-
nisław Kocur miejsce 17.

Mały klub z niewielkiej miejscowości Kobielice 

w gminie Suszec (Powiat Pszczyński), działający od 
2017 r., ciężką pracą i sukcesami odnoszonymi przez 
zawodników po raz kolejny zaznacza swoją mocną 
pozycję na mapie polskiego kolarstwa.

Gratulujemy!
Źródło: UKS Avatar

Oprac. Monika Panfil

UKS Suszec awansował do pierwszej ligi!
Siatkarki z susieckiego klubu odnoszą kolej-

ne sukcesy. W lutym, po serii udanych rozgrywek, 
zawodniczki wywalczyły awans do I Ligi Śląskiego 
Związku Piłki Siatkowej. Zwycięstwo w Zabrzu i 3 
punkty zapewniły zespołowi z  UKS Suszec przewagę 
i pewne 1 miejsce w tabeli. 

- Po wielu latach ziściło się marzenie chyba wszyst-
kich was. Zasłużyłyście na to, to jest wasze i tylko wasze 
zwycięstwo. BRAWO!  – powiedział po meczu trener 
Mieczysław Jacak, który doprowadził zespół do tego 
sukcesu. 

Gratulujemy osiągnięcia i trzymamy kciuki za 

kolejne starty zawodniczek. Gratulujemy także tre-
nerowi, który poprawił zespół do awansu. 

Zespół świętował sukces podczas walentykowe-
go meczu, który rozegrano 14 lutego na Hali Spor-
towej w Suszcu.

Oprac. Monika Panfil
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Aktywni do kwadratu – także w naszej gminie!
Zakończony został proces kwalifikacji złożonych 

wniosków do projektu „Aktywny do Kwadratu”, sta-
nowiącego jeden z elementów programu „Aktywna 
szkoła”. Ogółem do realizacji zadań przyjęto 7625 
wniosków – poinformował operator programu fun-
dacja „Orły Sportu”.

Projekt „Aktywny do Kwadratu” dotyczy organi-
zacji dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

i ponadpodstawowych w terminie od 1 lutego do 
30 listopada 2025 r. (z wyłączeniem miesięcy wa-
kacyjnych, ferii zimowych oraz dni świątecznych) 
w grupach ćwiczebnych powyżej 15 osób do 3 razy 
w tygodniu dla klas IV i starszych i do 2 razy w tygo-
dniu dla klas I-III szkół podstawowych.

Prowadzącymi zajęcia mogą być nauczyciele 
WF lub przedstawiciele organizacji sportowej np. 
klubu, fundacji, stowarzyszenia, okręgowego związku 

sportowego, polskiego związku sportowego. 
W naszej gminie z programu skorzystają ucznio-

wie dwóch szkół. Dofinansowanie otrzymały: Szkoła 
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Suszcu oraz Ze-
spół Szkolono-Przedszkolny w Suszcu. Gratulujemy!

Źródło: samorzad.pap.pl
Oprac. Monika Panfil



20 WYDARZENIA / INFORMACJE NOWINY SUSZECKIEJ GMINY / MARZEC / KWIECIEŃ 2025

Postępowanie rekrutacyjne do przedszkoli klas pierwszych
Nabór do publicznych przedszkoli, dla których 

Gmina Suszec jest organem prowadzącym, będzie 
prowadzony przy pomocy systemu informatycznego 
na stronie internetowej: gminasuszec.przedszkola.
vnabor.pl w terminie od 3 marca 2025 r. od godz. 
8:00 do 17 marca 2025 r. do godz. 15:00.

Strona dla rodziców zostanie uruchomiona 
w dniu 3 marca 2025 r. o godz. 8:00.

Zasady przyjmowania do publicznych przed-
szkoli określone zostały w Rozdziale 6 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 ze zm.).

Do przedszkoli publicznych prowadzonych 
przez Gminę Suszec przyjmowane są dzieci zamiesz-
kałe na jej terenie na podstawie wniosku o przyjęcie 
do przedszkola generowanego z systemu elektro-
nicznego naboru, który składa się do przedszkola 
pierwszego wyboru.

Do publicznych przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Suszec przyjmowane są dzieci w wieku:

- od 3 do 5 lat (urodzone w latach 2022, 2021, 
2020),

- 6 lat (urodzone w roku 2019) – objęte obowiąz-
kowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym,

- 7 lat (urodzone w roku 2018), którym odro-
czono rozpoczęcie spełniania obowiązku szkolnego,

- powyżej 7 lat, posiadające orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego, którym odroczono 
rozpoczęcie spełniania obowiązku szkolnego.

W rekrutacji nie biorą udziału rodzice dzie-
ci, którzy złożyli deklarację o kontynuowaniu 
wychowania przedszkolnego w kolejnym roku 
szkolnym. Kandydaci zamieszkali poza terenem 
Gminy Suszec mogą być przyjęci do przedszkola 
publicznego, jeżeli po przeprowadzeniu postępowa-
nia rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego 
przedszkola w Gminie Suszec będą nadal dyspono-
wały wolnymi miejscami.

Dzieci urodzone w roku 2023 będą mogły zo-

stać przyjęte do publicznego przedszkola na terenie 
Gminy Suszec, dysponującego wolnymi miejscami po 
przeprowadzonych postępowaniach rekrutacyjnych, 
pod warunkiem ukończenia przez dziecko 2,5 roku 
życia. Przyjęcie dziecka do przedszkola w takiej sy-
tuacji następuje na wniosek rodzica, który podlega 
rozpatrzeniu przez dyrektora placówki, zgodnie z art. 
31 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe. 

UWAGA!
Miejscem zamieszkania dziecka jest miejsce za-

mieszkania jego rodziców albo tego z rodziców, któ-
remu wyłącznie przysługuje władza rodzicielska lub 
któremu zostało powierzone wykonywanie władzy 
rodzicielskiej. Jeżeli władza rodzicielska przysługuje 
na równi obojgu rodzicom mającym osobne miejsce 
zamieszkania, miejsce zamieszkania dziecka jest u tego 
z rodziców, u którego dziecko stale przebywa. Jeżeli 
dziecko nie  przebywa stale u żadnego z rodziców, jego 
miejsce zamieszkania określa sąd opiekuńczy (art. 26 § 
1 ustawy  z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny – t.j.:  
Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 ze zm.).

 Wniosek o przyjęcie do przedszkola na rok 
szkolny 2025/26 rodzice, którzy chcą posłać dziec-
ko do przedszkola publicznego  po raz pierwszy 
lub chcą zmienić dotychczasowe przedszkole na 
inne, wypełniają w systemie elektronicznego 
naboru, drukują i składają w przedszkolu pierw-
szego wyboru, do którego chcą zapisać dziecko. 
Przyjęcie kandydata do przedszkola następuje 
w drodze postępowania rekrutacyjnego prze-
prowadzanego przez komisję rekrutacyjną. We 
wniosku rodzice wskazują przedszkola uszeregowane 
według preferencji: od najbardziej preferowanego 
(pierwsze miejsce) do najmniej preferowanego (trze-
cie miejsce). Do wniosku należy dołączyć stosowne 
dokumenty, niezbędne do potwierdzenia spełnia-
nia każdego kryterium, wskazanego przez rodziców 
we wniosku. Brak dokumentów potwierdzających 

wskazane przez rodziców kryterium eliminuje przy-
znanie punktów za dane kryterium przez komisję 
rekrutacyjną, ale nie wyklucza rozpatrzenia przez 
nią złożonego wniosku.

Na pierwszym etapie postępowania rekruta-
cyjnego brane są pod uwagę kryteria wynikające 
z art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe:

1) wielodzietność rodziny kandydata;
2) niepełnosprawność kandydata;
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kan-

dydata;
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandy-

data;
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.
Kryteria te mają jednakową wartość. Doku-

menty potwierdzające spełnianie w/w kryteriów:
- oświadczenie o wielodzietności rodziny kan-

dydata,
- orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-

nego wydane ze względu na niepełnosprawność, 
orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 44 ze zm.);

- prawomocny wyrok sądu rodzinnego orze-
kający rozwód lub separację lub akt zgonu oraz 
oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka 
oraz niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie 
z jego rodzicem;

- dokument poświadczający objęcie dziecka 
pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (t. j.: 
Dz. U. z 2025 r. poz. 49).

GZUW Suszec

Dyżury przedszkoli w okresie letnim
Zarządzeniem Wójta Gminy Suszec z 21 stycznia 

2025 r. ustalono przedszkola dyżurne w okresie lipca 
i sierpnia 2025 r. na terenie Gminy. W lipcu dyżury 
pełnić będą: Przedszkole Publiczne w Suszcu, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Mizerowie, oraz Szkoła Pod-
stawowa z oddziałami przedszkolnymi w Kobielicach. 

W sierpniu dyżurować będą: Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Rudziczce, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Kryrach oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rado-
stowicach. Warunkiem uruchomienia danego przed-
szkola jest zapisanie na dyżur min. 10 dzieci z terenu 
Gminy Suszec średnio w okresie danego miesiąca. 

Zapisu dziecka należy dokonać do 31 maja 2025 r. 
W przypadku braku wymaganej liczby dzieci, 

ustala się uruchomienie tylko dwóch placówek:
- w lipcu – Przedszkole w Suszcu
- w sierpniu – ZSP w Kryrach.

UG Suszec

Zawodnik UKS Krupiński mistrzem Polski
Podczas zawodów w weekend 10-12 stycznia 

temperatura oscylowała w granicach 0 stopni Cel-
sjusza, potwornie wiało, w porywach do 80 km/h, 
a nad Bałtykiem panował sztorm. Trasa uformowana 
była na terenie Centralnego Ośrodka Sportu, gdzie 
podłoże było błotniste, momentami bagniste, gdzie 
ciężko było przejechać na rowerze oraz na piaszczy-
stej plaży wśród wzburzonych fal morza.

- Chciałem podziękować za ten pierwszy tytuł Mi-
strza Polski mojemu trenerowi Pawłowi Pietrzakowi, 
który wie, jak mnie przygotować do zawodów. Trasa 
była trudna, biegowa, siłowa, ale udało się dojechać 
szczęśliwie do mety – komentował przeszczęśliwy 
Ksawier Garnek.

Z dobrej strony zaprezentował się Piotr Pietrzak 
(UKS Krupiński Suszec), który w zmaganiach junior-
skich zajął 5 miejsce.

- Niestety niewiele zabrakło do medalu, jechałem 
na 3. pozycji, ale w końcówce wyścigu, po 40 minutach 
walki, popełniałem za dużo błędów, gdzie rywale to 
wykorzystali – powiedział Piotr.

- Zawodnicy przez cały sezon przełajowy (wrze-
sień-grudzień) reprezentowali stabilną formę, co 
przełożyło się na to, że w rankingu Światowym Unii 

Kolarskiej Ksawier zajął 74 miejsce, a Piotr 81 miejsce. 
Niestety Piotr nabawił się na kilka dni przed zawodami 
przeziębienia, co skutkowało wysokimi cukrami (Piotr 
choruje na cukrzycę typu 1) i jego udział stanął pod 
wielkim znakiem zapytania, ale dla mnie i tak jest wielki 
– skomentował trener Paweł Pietrzak.

W Mistrzostwach Polski udział wzięli także ju-
niorzy młodsi – Stanisław Brachaczek, który zajął 
miejsce 19, oraz Miłosz Pietrzak, który uplasował się 
na 41 pozycji.

Źródło: UKS Krupiński Suszec
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W swoim kraju był uważany za geniusza i zara-
zem potwora. Znaczył co najmniej tyle co Napoleon 
dla Francuzów czy Czyngis-chan dla Mongołów. Kim 
był ten wybitny azjatycki władca?

Zheng oficjalnie był synem Zi Chu, wnuka wład-
cy Qin, co czasami było przez niektórych podważane. 
Jednakże nikt nie śmiał na dworze powiedzieć tego 
na głos, ponieważ ryzykował utratę głowy. W wieku 
trzynastu lat został sierotą. Początkowo stanowisko 
regenta objął Lu Buweia, ale w krótkim czasie został 
zdetronizowany przez Zhenga (247 r. p.n.e.). Młodzie-
niec pokazał, że jest kimś wyjątkowy – w tak młodym 
wieku okazywał cechy przywódcy i wodza. W tym 
czasie Chiny były podzielone na siedem królestw. 
Dlatego tuż po objęciu rządów nowy władca posta-
nowił rozpocząć walkę z konkurentami. W trakcie 
dwóch dekad walk rywale padali pod ciosami armii 
Qin, która przewyższała innych taktyką i zdyscyplino-
waniem. W końcu, w 221 r. p.n.e. Zheng mógł ogłosić, 
że pokonał wszystkich oponentów w Kraju Środka. By 
przejść do historii oraz utrwalić rządy swojej dynastii 
postanowił przemianować się na Qin Shi Huangdi, 
co znaczy Pierwszy Cesarz. Po zjednoczeniu kraju 
przeniósł stolicę do rodzinnego miasta Xianyang 
i dokonał szeregu zmian w kraju rozciągającym się 
od Jangcy po Huang Ho. Skodyfikował język i alfabet, 
a dialekt z Xianyang stał się językiem państwowym. 
Kolejne reformy dotyczyły zniesienia feudalnej podle-
głości chłopów, zastępując pańszczyznę podatkiem. 
Ziemię odebraną arystokracji przekazał w zarząd mia-
nowanym przez siebie urzędnikom. W ten sposób 
wytworzyła się chińska zawodowa administracja, 
która w prawie niezmienionej formie dotrwała do 
XX w. Znormalizowano również system miar i wag 
oraz ustalono standard osi i rozstawu kół wozów. 
Zbudowano także 6 500 km brukowanych dróg oraz 
przebito kanał między Jangcy i Rzeką Zachodnią. 
Ostatnia inwestycja ułatwiła szybki transport m.in. 
armii, która była intensywnie eksploatowana. Do 
końca panowania Qin Shi Huangda wojska stale po-
szerzały granice imperium na południu, dochodząc 
do granic dzisiejszego Wietnamu. W związku z wie-
loma zamachami na życie cesarz obsesyjnie bał się 
o swój żywot. Dlatego chronił go na co dzień oddział 
gwardzistów i armia urzędników. Natomiast w jego 
najbliższym towarzystwie panował zakaz noszenia 
broni. Jeszcze jako młody władca zainteresował się 
tematyką nieśmiertelności. Nakazał sprowadzenie 
eliksiru wiecznego życia oraz zapraszał na swój dwór 
medyków, którzy mieli mu podpowiedzieć, jak za-
chować młodość. 

Śladami historii

Od kilku lat mieszkaniec Suszca, Jakub 
Raczkiewicz, dzieli się z Czytelnikami „Nowin 
Suszeckiej Gminy” swoją wiedzą i pasją dotyczącą 
wydarzeń od starożytności aż po czasy współcze-
sne. Zapraszamy do lektury! 

Terakotowa armia

Cesarz twardo stawiał na czystość państwowej 
doktryny imperium. Popierał legistów, którzy bez 
zająknięcia wprowadzali w życie twarde normy praw. 
Natomiast za przeciwników uważał konfucjanistów, 
czyli niemal całą wykształconą elitę Chin. W 213 r. 
p.n.e. nakazał spalić w imperium konfucjańskie księgi, 
a 460 najbardziej opornych uczonych zlecił zakopać 
żywcem. Taki sposób postępowania musiał sprawić, 
że postać cesarza obrosła wieloma legendami. Przy-
pisywano mu brutalność i bezwzględność. W trakcie 
budowy Wielkiego Muru, mającego na celu ochronę 
przed nomadami z północy, życie miało stracić mi-
lion osób. Mimo ciężkich warunków pracy i wysokiej 
śmiertelności Qin Shi Huangdi dopiął swego – mur 
powstał, integrując jednocześnie dawne, rozproszo-
ne umocnienia. Według innej legendy z cesarzem 
została złożona do grobowca żywcem jego wielka 
armia, która w przyszłości miała powstać i dać mu 
ponownie władzę. Budowa mauzoleum rozpoczęła 
się od dnia objęcia przez niego władzy. W chińskich 
kronikach zachowały się dokładne opisy budowli. 
Według badaczy, na miejscu pracowało ok. 800 tys. 
ludzi, a ogromny gmach tworzono przez 38 lat i ni-
gdy go nie dokończono. Przez stulecia traktowano to 
w kategoriach legendy – wielu o nim mówiono, ale 
nikt go nie widział. Przełomem okazała się decyzja 
trzech chłopów, którzy w 1974 r. kopali studnie na 
swoich polach. Ostatecznie dokopali się do legendar-
nego grobowca cesarza, w którym zostało ukrytych 
8 tys. wojowników, o których w chińskich kronikach 
nie ma ani słowa. Po kilku dniach teren został oto-
czony taśmami i przystąpiono do prac badawczych. 
Naukowcy byli zszokowani, że na głębokości pięciu 
metrów pod ziemią zaczęli odnajdywać dziesiątki, 
a czasem setki terakotowych figur sprzed 2 200 lat. 
Obecnie armia znajduje się w trzech ogromnych 
kryptach. W dwóch pierwszych ulokowano większość 
oddziałów Qin Shi Huangdi, natomiast w trzeciej ze-
brano kilkadziesiąt figur, których wielkość i wyposa-
żenie sugerują osobistą gwardię cesarza. Ok. 1,5 m 
od krypt zlokalizowany jest grobowiec cesarza, który 
prawdopodobnie nigdy nie został otwarty. Badacze 
wciąż odsłaniają pozostałości po armii, pieczołowicie 
odnawiając kolejne figury, które mają od 1,6 do 2 m 
wzrostu. W pierwszej z krypt ustawiono już ponad 
dwa tysiące wojowników. Każdy ma unikalną twarz 
i inną funkcję – piechota, woźnicy rydwanu, łucznicy, 
kusznicy, szeregowi czy oficerowie, a także medycy. 
Mimo, że na miejscu cały czas pracuje sztab arche-

2. Oddziały Terakotowej armii

ologów, to mówi się, że czeka ich jeszcze ponad 100 
lat pracy!!!

Qin Shi Huangdi zmarł nagle w 210 r. p.n.e. 
podczas jednej ze swoich wielu podróży. Kilka lat 
po śmierci Pierwszego Cesarza jego dynastia została 
zdetronizowana przez powstanie ludowe, a mau-
zoleum uległo zniszczeniu. Intrygi na dworze oraz 
złość poddanych doprowadziły do końca dynastii 
Qin i objęcia władzy przez dynastię Han.

Jakub Raczkiewicz

Źródła:
B. Chrabota, Zmartwychwstała armia Pierwszego Cesarza, 
Plus Minus z 17.11.2018 r. J. Grabowska, Eliksir życia Qin Shi 
Huanga, Gazeta Wyborcza z 03.01.2018 r.
Historia powszechna. Tom 2 – Od prehistorii do cywilizacji na 
kontynentach pozaeuropejskich, Kraków 2007.
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Dwumiesięcznik gminy Suszec
Redaktor naczelna: Monika Panfil
e-mail: nowiny@kulturasuszec.pl
Za treść artykułów nadesłanych do redakcji 
wydawca gazety nie bierze odpowiedzialności. 
Stanowią one wyraz osobistych poglądów autora. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
i  redagowania przysłanych tekstów oraz ich tytułów. 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych. 
Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. o  prawie autorskim i  prawach pokrewnych 
zastrzegamy, że dalsze rozpowszechnianie materiałów 
redakcyjnych zarówno w  formie elektronicznej, jak 
i  papierowej bez zgody wydawcy jest zabronione.

Ważne telefony: 
Pogotowie Ratunkowe tel. 999 lub 112
Straż Pożarna tel. 998 lub 112
Policja tel. 997 lub 32 449 32 00
Policja – numery do dzielnicowych: 
Marcin Gamrot (Kobielice, Radostowice, Kryry, 
Mizerów) tel. 723 644 210,
Kamil Soczek (Suszec, Rudziczka) 
tel. 723 643 749 
Pogotowie gazowe
tel. 32 210 33 14 lub 992
Pogotowie energetyczne
tel. 32 210 37 00 lub 991
Awarie oświetlenia ulicznego
Referat infrastruktury UG Suszec 
tel. 32 449 30 74
Urząd Gminy Suszec tel. 32 449 30 50
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 
tel. 32 212 44 91
Gminny Ośrodek Sportu w Suszcu 
tel. 32 449 11 14 lub 725 330 335
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu
tel. 32 448 86 92 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 32 449 30 82 lub 449 30 83
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
tel. 32 448 80 70 lub 32 212 42 14 (BOK) 
Alarmowy numer PGK tel. 723 665 663
Sołtysi:
G. Dera (Suszec) tel. 723 440 449
W. Prządka (Rudziczka) tel. 723 440 445
K. Gruszka (Kryry) tel. 723 440 448
E. Waleczek (Mizerów) tel. 723 440 447
B. Czernecka (Kobielice) tel. 723 440 446
R. Kozik (Radostowice) tel. 723 440 443
Starostwo Powiatowe w Pszczynie
tel. 32 449 23 00
Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie
tel. 32 210 47 20
Urząd Skarbowy w Pszczynie
tel. 32 449 22 00
ZUS w Pszczynie tel. 32 210 11 33
Szpital w Pszczynie
tel. 32 210 30 22 lub 32 210 50 02,
całodobowy telefon zawałowy 603 809 801
Sanepid Tychy tel. 32 227 52 47
lub alarmowy 512 370 717
Urząd Statystyczny w Bielsku-Białej
tel. 33 822 18 35 do 37
Informacja PKS Pszczyna tel. 32 210 41 31 
Informacja PKP tel. 32 428 88 88
Ogólnokrajowe Biuro Numerów
tel. 118 913 lub *72 913 (z tel. kom.)
Centralne Biuro Napraw Telefonów
tel. 96 96 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
tel. 32 449 23 28 
Rzecznik Praw Dziecka tel. 22 696 55 50  

Aktualny wykaz punktów sprzedaży NOWIN:

S.C. Zielonka Suszec, ul. św. Jana 37
Piekarnia Kumor Suszec, ul. Szkolna 96
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu Suszec, 
ul. Ogrodowa 22 
Sklep Groszek Suszec, ul. Baranowicka 3
Sklep Bisam Suszec, ul. Pszczyńska 95
Sklep Bisam Suszec, ul. Szkolna 107A
Sklep Spożywczo-Przemysłowy Geisler 
Rudziczka, ul. Woszczycka 18
Sklep Spożywczy Euro Kryry, ul. Nierad 3

Delikatesy Centrum Mizerów, ul. Wyzwolenia 256
Sklep Bisam Radostowice, ul. Ks. Popiełuszki 1
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu, 
Filia w Radostowicach Radostowice, 
ul. Dworcowa 56
Delikatesy Centrum Radostowice, 
ul. Pszczyńska 186
Sklep Spożywczy Euro Kobielice, 
ul. Spacerowa 5

Sprostowanie 

W ostatnim numerze „Nowin” w artykule „Eme-
ryci z całej gminy świętowali w GOK-u” podano in-
formację, że w spotkaniu uczestniczył ksiądz Andrzej 
Ahnert – proboszcz parafii pw. Matki Boskiej Szka-
plerznej w Brzeźcach, podczas gdy był to ksiądz Ire-
neusz Pawlak – proboszcz wspomnianej parafii oraz 
dziekan Dekanatu Suszec. Przepraszamy za pomyłkę.

Redakcja

Nabór wniosków 

Trwa nabór wniosków w programie „Czyste Po-
wietrze” dla beneficjentów dotkniętych skutkami 
powodzi, która wystąpiła we wrześniu 2024 r. na 
terenie województw: dolnośląskiego, lubuskiego, 
opolskiego i śląskiego.

Wnioski o dofinansowanie można składać do 31 
marca 2025 r. lub do wyczerpania środków. Szczegó-
łowe informacje na stronie https://czystepowietrze.
gov.pl/

UG Suszec

Komunikat
Wójt Gminy Suszec serdecznie zaprasza Czci-

godnych Jubilatów zamieszkałych na terenie Gminy 
Suszec do zgłoszenia swojego Jubileuszu pożycia 
małżeńskiego 50, 55, 60 i więcej lat oraz swojej rocz-
nicy urodzin 90, 95 i 100 przypadających w 2025 roku. 

Zgłoszenia można dokonać:

•  osobiście w Urzędzie Stanu Cywilnego w Susz-
cu ul. Lipowa 1, biuro numer 11(I piętro),

•  listownie na adres: Urząd Gminy Suszec,  
ul. Lipowa 1, 43-267 Suszec, 

•  elektronicznie na adres e-mail: usc@suszec.pl
w terminie do końca marca 2025 r.

Apel do mieszkańców o przycinanie drzew i krzewów 
Wójt Gminy Suszec zwraca się z prośbą do wła-

ścicieli nieruchomości położonych przy drogach na 
terenie Gminy Suszec o przycinanie gałęzi drzew 
i krzewów od strony chodników i dróg. W wielu 
przypadkach gałęzie drzew i krzewów wyrastają-
cych poza ogrodzenie nieruchomości zawężają pas 
drogi, utrudniając, a czasem wręcz uniemożliwiając 
dojazd do posesji lub bezpieczny przejazd pojazdów, 

w tym pojazdów służb ratowniczych tj.: straży pożar-
nej, policji i pogotowia ratunkowego. Poruszające 
się samochody są narażone na uszkodzenia przez 
wyrastające na drogę gałęzie drzew i krzewów. Po-
nadto krzewy rosnące przy chodnikach utrudniają 
również ruch pieszych.

Wójt Gminy Suszec
Marian Pawlas
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Stop wypalaniu traw!
Przełom zimy i wiosny to okres, w którym wy-

raźnie wzrasta liczba pożarów traw na łąkach i nie-
użytkach rolnych. Spowodowane jest to wypalaniem 
suchych traw i pozostałości roślinnych. Obszary ze-
szłorocznej wysuszonej roślinności są doskonałym 
materiałem palnym, co w połączeniu z nieodpowie-
dzialnością ludzi skutkuje gwałtownym wzrostem 
pożarów. Za większość pożarów traw odpowiedzialny 
jest człowiek. Niestety, wśród wielu ludzi panuje prze-
konanie, że spalenie suchej trawy użyźni w sposób 
naturalny glebę, co spowoduje szybszy i bujniejszy 
wzrost młodej trawy, a tym samym przyniesie korzy-
ści ekonomiczne.

Pożary traw to także bardzo duże zagrożenie 
dla lasów. Z uwagi na znaczne zalesienie niektórych 
województw, tereny upraw rolniczych i leśnych dość 
często ze sobą sąsiadują, a czasami wręcz przenikają 
się. Ogień z nieużytków niejednokrotnie przenosi się 
na obszary leśne, niszcząc bezpowrotnie bezcenne 
drzewostany, które po pożarze odradzają się przez 
wiele dziesiątek lat.

Podczas pożaru powstaje także duże zadymie-
nie, które jest szczególnie groźne dla osób przebywa-
jących w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca zdarze-
nia. Powoduje ponadto zmniejszenie widoczności na 
drogach, co może prowadzić do powstania groźnych 
w skutkach kolizji i wypadków drogowych.

Od palącego się poszycia gleby, zapaleniu ule-
ga podziemna warstwa torfu, który może zalegać 
nawet do kilkunastu metrów w głąb. Są to pożary 
długotrwałe (nawet do kilku miesięcy) i wyjątkowo 
trudne do ugaszenia. Ponadto, w przypadku, gdy 
zwykła łąka po pożarze regeneruje się przez kilka lat, 
to pokłady torfu potrzebują na to kilku tysięcy lat.

Do atmosfery przedostaje się szereg związków 
chemicznych będących truciznami zarówno dla ludzi 
jak i zwierząt. Niszczone są miejsca lęgowe wielu 
gatunków gnieżdżących się na ziemi i w krzewach. 
Palą się również gniazda już zasiedlone, a zatem 

z jajeczkami lub pisklętami (np. tak lubianych przez 
nas wszystkich skowronków). Dym uniemożliwia 
pszczołom i trzmielom oblatywanie łąk. Owady  giną 
w płomieniach, co powoduje zmniejszenie liczby 
zapylonych kwiatów, a w konsekwencji obniżenie 
plonów roślin.

Wypalanie traw jest nie tylko niebezpieczne, 
ale też niedozwolone!

Ustawa z dnia 1 września 2022 roku w ustawie 
o ochronie przyrody dodany został przepis Art. 130a., 
który mówi, że osoba, która usuwa roślinność przez 
wypalanie z gruntów rolnych, obszarów kolejowych, 
pasów przydrożnych, trzcinowisk lub szuwarów 
podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo 
grzywny do 30 000 złotych.

Art. 130a.  [Kara za wypalanie roślinności] 
pkt. 1. Kto usuwa roślinność przez wypalanie 

z gruntów rolnych, obszarów kolejowych, pasów 
przydrożnych, trzcinowisk lub szuwarów, podlega 
karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny 
do 30 000 złotych.

Art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (Dz. U. z 2017 r. Nr 12, poz. 59 z późn. zm.);

„W lasach oraz na terenach śródleśnych, jak rów-
nież w odległości do 100 m od granicy lasu, zabrania 
się działań i czynności mogących wywołać niebez-
pieczeństwo, a w szczególności:

- rozniecenia ognia poza miejscami wyznaczony-
mi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśni-
czego, korzystania z otwartego płomienia, wypalania 
wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych”.

Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje: 
Art. 82 ustawy z dnia 20 maja 1971r. Kodeksu wykro-

czeń (Dz. U. z 2018 r., poz. 618 z późn. zm.)
- kara aresztu, nagany lub grzywny, której wy-

sokość w myśl art. 24, § 1 może wynosić od 20 do 
5000 zł. Art. 163. § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 
Kodeks karny (Dz. U. z 2017r. poz. 2204 z późn. zm.) 
stanowi: „Kto sprowadza zdarzenie, które zagraża 
życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich 
rozmiarach, mające postać pożaru, podlega karze 
pozbawienia wolności od roku do lat 10”.

W walkę ze zjawiskiem wiosennego wypalania 
traw włączyła się także Unia Europejska. Założenia 
polityki rolnej UE regulują między innymi zagadnie-
nia ochrony środowiska w rolnictwie. Jednym z na-
rzędzi umożliwiających dokonywanie pozytywnych 
przemian w tym sektorze jest system dopłat bezpo-
średnich. Ta forma wsparcia unijnego, zobowiązuje 
użytkownika gruntów do ich utrzymania zgodnie 
z normami tzn. w dobrej kulturze rolnej.

W ślad za Agencją Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa, należy stwierdzić że wypalanie traw jest 
nie dość, że środowiskowo szkodliwe, ale także suro-
wo zabronione. Za wypalanie traw grożą, oprócz kar 
nakładanych np. przez policję czy prokuraturę, także 
dotkliwe kary finansowe nakładane przez Agencję 
w postaci zmniejszenia od 5 do 25%, a w skrajnych 
przypadkach nawet odebrania, należnej wysokości 
wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich za dany 
rok.

Apelujemy o nie wypalanie traw. Pamiętajmy, 
że taki pożar może skończyć się tragicznie!

KP PSP Pszczyna
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Suszec we wspomnieniach 
mieszkańców 

Drodzy mieszkańcy! W 2026 roku Suszec będzie 
świętował swoje 700-lecie. Z tej okazji zapraszamy 
wszystkich mieszkańców, którzy posiadają historycz-
ne zapiski, zdjęcia lub informacje dotyczące miej-
scowości, do podzielenia się nimi z naszą redakcją. 
Materiały można dostarczyć osobiście do biura Gmin-
nego Ośrodka Kultury lub elektronicznie na adres: 
nowiny@kulturasuszec.pl.

Zapraszamy wszystkich do wspólnego upamięt-
nienia tego wyjątkowego wydarzenia!

Redakcja 



CENTRUM AKTYWNOŚCI 
S P O Ł E C Z N E J

Daty i godziny warsztatów zostaną podane w odrębnej informacji.

WSZYSTKIE WARSZTATY SĄ BEZPŁATNE. 
Szczegóły: kulturasuszec.pl i gopssuszec.naszops.pl

Warsztaty dla seniorów: 
• recykling – czyli coś z niczego,
• ekologiczne kosmetyki i chemia 

gospodarcza, 
• kuchnia zero waste, 
• spotkania z kulturą, 
• zumba gold, 
• rękodzieło, 
• florystyka,
• ceramika, 
• szachy.

Warsztaty 
Międzypokoleniowe Warsztaty dla dzieci: 

• Ślōnsko Bajarka,
• Rodzina idzie w las.

Koło Aktywnych 
Kobiet


